
Poslední den svého třídenního turné po Vyso-
čině prožili prezident Václav Klaus a jeho žena 
Livia v Jihlavě. 

Program začal návštěvou Hitrádia Vysočina, 
následovalo setkání se zastupiteli kraje Vysočina 
a žáky jihlavského gymnázia. Prezidentský pár 
pak prošel za velkého zájmu veřejnosti centrem, 
navštívil kostel sv. Jakuba, na závěr se v gotickém 
sále radnice sešel s jihlavskými zastupiteli a zá-
stupci městských organizací a společností. 

V diskusi, kterou vedl primátor Jaroslav Vyma-

zal, došlo na témata řešení nevzhledného ob-
chodního domu v historickém centru města, na 
téma vztahu obyvatel ke svému městu, ale i na 
zvyšující se nároky státu na městské úřady. 

Prezident Klaus i jeho žena byli zjevně v dobré 
náladě, ve svých projevech a odpovědích neza-
pomněli na několik jemných bonmotů ať už vůči 
městu a jeho obyvatelům, tak vůči sobě navzá-
jem. 

Po asi půlhodinovém setkání se oba vzácní 
hosté podepsali do pamětní knihy a přebrali ori-

ginální dárek – kovaného ježka z dílny umělec-
kého kováře Erwina Habermanna. Jihlava má to-
to zvíře ve znaku.  

Po návštěvě Jihlavy pokračovala cesta prezi-
dentského páru do Nového Města na Moravě a 
obce Netín na Velkomeziříčsku. 

Prezident Václav Klaus navštívil Jihlavu letos 
už podruhé, 7. července se zde účastnil otevře-
ní Parku Gustava Mahlera. Livia Klausová byla 
v Jihlavě 25. února, kdy zde podepisovala svoji 
knihu Smutkem neobtěžuju. -lm-

Jihlavu navštívil prezident Václav Klaus 

Jméno Jihlavy se ozývalo jak re-
frén v průběhu 14. setkání hornic-
kých měst a obcí České republiky 
(10. – 12. září 2010). Po loňském 
vydařeném Havíření v Jihlavě bylo 
letošním pořadatelem město Stříb-
ro na Plzeňsku. 

Jihlava a jihlavští havířci si ze Stří-
bra mimo jiné odvezli několik cen, 
třeba za největší účast (55 osob 
sdružení Jihlavský havířský průvod 
a osm zástupců města včetně pri-
mátora Jaroslava Vymazala) a za 
nejoriginálnější výpravu. 

Další ocenění získali Jihlaváci v 
soutěžích nejlepšího hornického 
jídla – jednu cenu získala členka 
sdružení, další cenu ve stejné sou-
těži získali přítomní jihlavští dělo-
střelci, kteří se po celou dobu akce 
starali o patřičný zvukový dopro-

vod. 
Dělostřelci také splnili loňský pri-

mátorův slib, že do Stříbra přiveze 
sud jihlavského piva. S patřičným 
ohlasem nastoupených havířů vy-
valili sud na náměstí při samotném 
slavnostním zahájení. Primátor pak 
ještě několik balení lahví pivní mas-
ti, jak horníci svůj oblíbený nápoj 
nazývají, daroval pořadatelům a ne-
chal roznést mezi přítomné.

Účast malých jihlavských havíř-
ků měla velkou odezvu veřejnos-
ti, která se ve městě shromáždila 
především na sobotní večerní prů-
vod s loučemi. Nejmenší jihlavský 
permoník byl jako jediný ze stovek 
kostýmovaných účastníků doslova 
vyzvednut na hlavní pódium, aby si 
jej mohli všichni prohlédnout. Ma-
lá Nela v kostýmu „pomocníčka“ 

skvěle zvládla i rozhovor s moderá-
torem, když představila sebe i svoje 
souputníky v průvodu.

„Jihlava byla na setkání hornických 
měst a obcí opravdu nepřehlédnutel-
ná. Havíři propagují svoje město skvě-
le. Dostalo se nám zde také velmi pěk-
ných reakcí na loňské pořadatelství 
Havíření. Všichni za to zasluhují vel-
ké poděkování,“ vyjádřil se k průbě-
hu setkání primátor Jaroslav Vyma-
zal, který se ve Stříbře v hornickém 
skanzenu zúčastnil i slavnostního 
žehnání a otevření 700 metrů dlou-
hé štoly Prokop pro veřejnost. 

Na hlavním pódiu také předal pu-
tovní pořadatelskou zástavu staros-
tovi Stříbra Miroslavu Nenutilovi. 
Setkání hornických měst a obcí ČR 
ve Stříbře zaštítil předseda Senátu 
Přemysl Sobotka. -lm-

MALÁ NELA v kostýmu pomocníčka 
dokonale zvládla rozhovor s moderá-
torem.  Foto: Radek Tulis

Město zazářilo ve Stříbře na havíření

Vedení města zve na 
jednání městského zastupitelstva,
které se koná 5. října ve 13.00 ho-

din
ve velké zasedací místnosti magis-

trátu. Průběh jednání je také možno 
sledovat v živém přenosu na webu 
města.

Volby
Vedení města zve občany Jihlavy ke 

komunálním a senátním 
volbám, 

které se konají ve dnech 
15. a 16. října – v pátek od 14.00 

do 22.00 a v sobotu od 8.00 do 
14.00 hodin. 

Uvnitř novin (str. 23–28) je zveřej-
něna volební vyhláška a podrobný 
návod, jak má volič ve volbách po-
stupovat.

Veřejné jednání
zastupitelstva

PREZIDENTA Václava Klause po Jihlavě provázel hejtman kraje Jiří Běhounek (vlevo) a primátor Jihlavy Jaroslav Vyma-
zal.  Foto: Lubomír Maštera
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Přihlášeno:
Narozeno:
Přibylo celkem:
Odhlášeno:
Zemřelo:
Ubylo celkem:

Absolutní přírůstek:
Absolutní úbytek:

Sňatků:
Rozvodů:
Přestěhováno v místě:
   

69
55

124
94
47

141

-
17

26
7

137
Město Jihlava má k 31. 8. 2010 
přihlášeno k trvalému pobytu 
                                  49 581 obyvatel.

Přehled pohybu obyvatel
 v měsíci srpnu 2010

V Jihlavě v někdejším průmyslo-
vém areálu fi rmy Tesla na Havlíčko-
vě ulici v září ofi ciálně začala stavba 
nového Domova seniorů Stříbrné 
Terasy.

Investice o celkovém objemu 107 
milionů korun by měla být za rok 
u konce, v domově pak najde svo-
je útočiště 75 klientů. Spolu s do-
movem seniorů se už pracuje také 
na Lékařském domě a podzemním 
parkovišti, připravuje se Vzdělávací 
centrum, hotel, mateřská škola, by-
ty, kavárna a prodejny. Majitel uvnitř 
areálu zachoval několik vzrostlých 
stromů, které budou součástí připra-
vované parkové úpravy. 

Vybudování domova seniorů je oje-
dinělým příkladem spolupráce sou-
kromé společnosti Corbada a města 
Jihlavy. Vznikla obecně prospěšná 
společnost DS Stříbrné Terasy, která 
je nositelem projektu domova senio-
rů. Projekt získal 65procentní dotaci 
ministerstva práce a sociálních věcí, 
zbývající částku uhradí obecně pro-
spěšná společnost z úvěru. Úvěr pak 
v postupných splátkách uhradí měs-
to, po vypořádání smluvních závazků 
bude domov seniorů (zřizovatelská 
práva DS Stříbrné Terasy) převeden 
městu. 

„Chtěl bych popřít jeden mýtus, který 
zní městem, totiž že domov bude určen 
jen pro movité nebo nějak privilego-
vané klienty. Domov bude zařazen do 
sítě sociálních služeb, pravidla přijetí 

ZEDNICKÁ kladívka pro poklepání základního kamene zahájila stavbu domo-
va pro seniory Stříbrné Terasy. Foto: Lubomír Maštera

Domov seniorů nebude pro elitu

zde budou stejná jako v jiných domo-
vech seniorů. Pokud by tomu tak neby-
lo, projekt by od ministerstva nedostal 
dotaci a vůbec bychom jej nemohli za-
hájit,“ ujistil při slavnostním zaháje-
ní stavby jihlavský primátor Jaroslav 
Vymazal a připomněl výhody domo-
va seniorů, který stojí nedaleko cen-
tra města, neizoluje jeho klienty od 
okolního světa a poskytuje jim v nej-
bližším dosahu potřebné služby i ši-
roké možnosti trávení volného času.

Slavnostní zahájení stavby proběh-
lo poklepáním základního kamene 
postříbřenými zednickými kladív-

ky. Kámen bude vsazen do stěny 
ve vchodu do objektu, pod pamět-
ní deskou bude uložen podpisový 
arch připomínající zahájení stavby. 
Nový domov se buduje v bývalých 
průmyslových objektech, účastníci 
zahájení proto dostali pozvánky o 
rozměrech shodných s někdejšími 
docházkovými lístky a mohli si „od-
píchnout“  začátek práce v hodinách 
u vchodu do budovy stejně, jako to 
asi dělávali někdejší zaměstnanci 
pracující v areálu. Čas vyražený na 
lístku je symbolický – za pět minut 
dvanáct. -lm-

Nejen pro motoristy je přínosem 
nově otevřená silnice - přeložka 
komunikace II/352 z Heroltic do 
Jihlavy. Řidičům přijíždějícím od 
Polné ušetří čas i nervy s projíždě-
ním Jihlavou po silnicích, které už 
dávno nevyhovují současné inten-
zitě provozu. 

Ulehčí se také obyvatelům Jihla-
vy, kterým osobní auta i kamiony 
ze směru od Polné dosud hustě 
projížděly pod okny. Řidičům je-
doucím z Polné do jihlavské prů-
myslové zóny Pávov a k dálnici D1 
zkrátí nová přeložka cestu o něko-
lik kilometrů. 

IN-LINE bruslaři již tradičně v Jihlavě otevírají nové úseky silnic. Stejně tomu by-
lo i v případě přeložky Heroltice – Pávov. Foto: archiv NJR

Silniční přeložka slouží řidičům

Po dokončení úprav v Heulosu proběhla první veřejná akce v 
areálu letního kina po jeho rok a půl trvající rozsáhlé revitaliza-
ci – festival s názvem „Přijďte na koncert, pomůžete“. 

Už podeváté charitativní koncert připravilo sdružení Alter-
nativa Pro s podporou města. Byl připraven program pro celou 
rodinu, na nové malé scéně běžel zábavný program mediálního 
partnera Hitrádia Vysočina pro děti, vedlejší dětské hřiště bylo 
doplněno o další atrakce, na hlavním pódiu od pravého poled-
ne do půlnoci vystoupilo šestnáct hudebních skupin. 

Akci příliš nepřálo počasí, odpoledne se několikrát přehnal 
nad Jihlavou déšť, který ale večer vystřídala čistá obloha. Do 
údolí lesoparku přišlo více než tisíc lidí. 

Výtěžek ze symbolické padesátikoruny za vstup byl určen pro 
Centrum pro rodinu, které tak získalo 56 tisíc korun. „Zaplati-
lo více než jedenáct stovek dospělých návštěvníků. Děti měly vstup 
zdarma. Odhadujeme celkovou účast na jeden a půl tisíce lidí,“ 
zhodnotil návštěvnost pořadatel Vítězslav Schrek ze sdružení 
Alternativa Pro. -lm-

PRVNÍMU koncertu v Heulosu nepřálo počasí, ale i 
tak přišlo přes tisíc návštěvníků. Foto: archiv NJR

Nepříznivé počasí na koncertě

Zcela nový tříkilometrový sil-
niční úsek mezi Herolticemi a Jih-
lavou se podařilo dodavateli po-
stavit během osmnácti měsíců. 1. 
září povrch ještě prověřili účastníci 
veřejné in-line a cyklojízdy, o den 
později je už nastálo vystřídala mo-
torová vozidla. 

Rozsáhlá stavba stála 228 milionů 
korun. Z velké části byla financo-
vána z příspěvků Evropského fon-
du pro regionální rozvoj a státní-
ho rozpočtu. Částkou 20 milionů 
korun se na projektu podílel kraj 
Vysočina. Iniciátorem stavby bylo 
před lety město Jihlava, které pro 
možnost vybudování komunikace 
zajistilo výkup některých pozem-
ků. -lm-

Nový školní rok začal. Město Jihlava 
provozuje deset základních škol, do 
kterých dnes po prázdninách přišlo 
celkem 4.115 žáků. Vůbec poprvé se 
do lavic usadilo 511 dětí. Jednačtyři-
cet z nich přišlo do ZŠ T. G. Masa-
ryka v Žižkově ulici, kde je s přáním 
úspěšného startu do nové etapy ži-
vota navštívili primátor Jaroslav Vy-
mazal a náměstkyně primátora pro 
oblast školství Irena Wagnerová. Na 
závěr návštěvy dětem rozdali i malé 
dárky od města. -lm-

Den otevřených dveří. Sbor dobro-
volných hasičů v Bedřichově pořádá 
dne 23. října Den otevřených dveří 
v hasičské zbrojnici na Bedřichově, 
kde se můžete podívat na současné 
vybavení jednotky sboru dobrovol-
ných hasičů města. -lm-
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Služby města Jihlavy (SMJ) ote-
vřely pro občany města Jihlavy nový 
sběrný dvůr na ulici Rantířovská. 

„V této lokalitě byl zřízen nový sběr-
ný dvůr proto, aby občané sídlišť U 
Hřbitova, Za Prachárnou, Horní Ko-
sov a Na Dolině měli sběrný dvůr ve 
své oblasti,“ řekl tiskový mluvčí SMJ 
Martin Málek. 

Na sběrném dvoře o rozloze 450 m2 
je možné odkládat nepotřebný ob-
jemný odpad, kovové odpady, pne-
umatiky, papír, plasty, sklo, televize, 
lednice a další elektrozařízení. Sběr-
ný dvůr je občanům otevřený každý 
všední den od 9.00 do 17.00 hodin, 
kromě státních svátků.

Na sběrný dvůr je možné vjet 
osobním automobilem s vozíkem, 
obsluha sběrného dvora vysvětlí ob-
čanům, kam mají dávat přebytečné 

odpady. Sběrný dvůr na Rantířovské 
ulici je třetím sběrným dvorem ve 
městě Jihlava, vznikl ve spolupráci s 
městskou společností Správa měst-
ských lesů, která pro tyto účely po-
skytla část svého areálu.

„Při realizaci nového sběrného dvo-
ra bylo nutné vybudovat nový nájezd 
pro auta, postavit plot, posuvné brány, 
nainstalovat osvětlení a udělat okolní 
terénní úpravy. Dále se dovezla a po-
stavila bouda a sociální zařízení pro 
obsluhu sběrného dvora a byly přista-
veny kontejnery na odpad,“ řekl Má-
lek. 

Stavební práce, včetně vybavení 
sběrného dvora, přišly SMJ zhru-
ba na 500 000 Kč bez DPH. Sběrný 
dvůr nebude vykupovat odpady, ne-
boť to není sběrna druhotných suro-
vin. -lm- NA ULICI Rantířovská je v provozu nový sběrný dvůr Služeb města Jihlavy.

 Foto: archiv NJR

SMJ otevřely nový sběrný dvůr

Služby města Jihlavy, které provozují 
Vodní ráj v Jihlavě, oznamují, že kry-
tá část je po pravidelné odstávce opět 
otevřena. 

V areálu se prováděly potřebné údrž-
bářské práce na technologii, kterou ne-
lze opravovat za provozu. Jednalo se o 
vypuštění a vyčištění bazénových van 
a akumulačních nádrží, drobné opravy 
a výmalby. Nejnáročnější práce byl ná-
těr střešní ocelové konstrukce nad ba-
zénem a rekonstrukce sauny. Oprava 
sauny spočívala ve výměně dřevěného 
obložení (nově materiál Osika), lavic, 
podhlavníků a roštu (nově materiál 
Abachi), saunových kamen, reguláto-
ru, osvětlení, čidel pro snímání teploty 

a barevného osvětlení. Všechny tyto 
rekonstrukce, opravy a nátěry  stály 
SMJ zhruba 300.000 Kč.  

Návštěvnost Vodního ráje v roce 
2010:

Krytá  část –  od  1.  1.  do  5. 9. – 
109 033 návštěvníků (2009 celý rok – 
114 864 návštěvníků)

Venkovní  část –  od  29. 5. do  5. 
9. –  48  970  návštěvníků  (2009  lé-
to  –  55  059  návštěvníků,  2008  lé-
to  – 47 214 návštěvníků).

Provozní doba se nemění:
Po: 15.00 – 20.00 hodin 
Út, St, Čt: 10.00 – 20.00 hodin
Pá, So: 10.00 – 21.00 hodin 
Ne: 10.00 – 20.00 hodin -lm-

Otevření kryté části Vodního ráje

Jihlava ofi ciálně uvedla do provozu 
zrekonstruovanou a rozšířenou ZŠ 
speciální na Březinově ulici. 

Vznikla dvoupodlažní přístavba za-
hrnující učebny, dílny pro výuku pra-
covních činností, cvičná kuchyň, ke-
ramická dílna, tělocvična se zázemím, 
víceúčelová místnost, hudebna a soci-
ální zázemí. Velkým pomocníkem pro 
práci s imobilními dětmi je stropní ko-
lejnicový systém. 

Součástí komplexního řešení areálu 
školy v　návaznosti na specifi cké po-
třeby jejích žáků je i víceúčelové hřiště 
a speciální plocha (cvičná dráha, pro-
stor pro trampolínu s nástupní rampou 
a spojovací chodníky), veřejné osvětle-
ní celého školního areálu a vybudová-
ní kanalizace. Stávající budova školy 
je nově zateplena a má nová okna. V 
areálu je i služebna jihlavské městské 
policie okrsku Březinky, která rovněž 
prošla rekonstrukcí.  

„Rekonstrukce a rozšíření o přístavbu 
proběhlo za provozu školy, nicméně s mi-
nimálními dopady na její chod. Rovněž 
spolupráce s architekty a projektanty by-
la vynikající. Všichni se snažili vyjít po-
žadavkům na speciální péči o naše žáky 
maximálně vstříc,“ poděkovala při slav-
nostním otevření školy ředitelka Zuza-
na Šimková. Kapacita školy 62 dětí je 
využita na 100 procent, nově zřízená 
praktická škola má se 16 žáky ještě čty-
ři místa rezervu. 

ZŠ SPECIÁLNÍ na Březinově ulici prošla rekonstrukcí a již v tomto školním roce 
je funkční celá řada vylepšení pro učitele a děti. Foto: archiv NJR

ZŠ speciální v novém a rozšířená

„Úroveň společnosti se mimo jiné zob-
razuje v tom, jak se dokáže postarat o 
svoje slabší a nemocné členy. Jsem rád, že 
se naše společnost v chování k nim už v 
mnohém posunula vpřed a že se nám da-
ří pro tyto lidi i zlepšovat technické a ma-
teriální zázemí,“ řekl primátor Jihlavy 
Jaroslav Vymazal, který považuje tuto 
investici za jednu z nejdůležitějších v 
posledních letech. 

Celkové výdaje včetně všech sou-
visejících výdajů (projektové doku-
mentace, inženýrské práce, stavební 
dohled, bezpečnost práce atd.) jsou 
52.358.705 korun, městu se podařilo 
získat dotaci 46.869.538,79 korun, po-
díl města je 5.489.166 korun. Stavba 
byla zahájena 12. prosince 2008 a do-
končena 12. srpna 2010. -lm-

Na stromech ve městě se více než  
jinde podepisují nevhodné podmín-
ky pro život. 

Například na Hamerníkově ulici v 
Jihlavě mohli obyvatelé v posledních 
letech zaznamenávat časté úhyny 
stromů ve stromořadích. Stejně tak 
v ulicích Pavlova, E. Rošického a Dr. 
Procházky. V některých úsecích byly 
stromy doplňovány výsadbou slou-
povitých habrů. Tato volba se jako 
náhrada původních dřevin neosvěd-
čila, protože tyto stromy mají větve 
nízko nad zemí a především při vý-
jezdu z bočních ulic tvoří překážku 
v rozhledu. 

„Stav stromů ve městě průběžně sle-
dujeme, pravidelně nás informují také 
obyvatelé města. Pokud je to možné, 
snažíme se požadavkům vyhovět,“ řek-
la k připravované obnově stromo-
řadí Martina Gregorová z odboru 
životního prostředí jihlavského ma-
gistrátu. 

V průběhu podzimních měsíců pro-
to dojde k obnově stromořadí v Ha-
merníkově ulici dosazením javorů. 
Stromořadí je rozčleněno na tři úse-
ky.  V prvním úseku (od  ul. Jirásko-
va po ul. Erbenova) a ve třetím úseku 
(od ul. L. Janáčka  po ul. Vrchlického) 
doje k vykácení přestárlých stromů v 
rozhledových trojúhelnících. Koneč-
ný vzhled úseků bude tvořit kombi-
nace stávajících habrů a dosazených 
javorů. Sloupovité habry budou udr-
žovány pravidelným řezem. 

Ve druhém, středovém úseku od 
ulice Erbenova po ul. L. Janáčka pro-
běhne kompletní vykácení stávají-
cích hlohů a tří habrů, které byly do 
stromořadí vysazeny nekoncepčně. 
Do tohoto úseku budou znovu vrá-
ceny hlohy. Celkové náklady obno-
vu stromořadí budou asi 200 tisíc 
korun. 

V příštím roce plánuje správa zele-
ně (odbor životního prostředí, odd. 
služeb v životním prostředí ) provést 
podobným způsobem obnovu stro-
mořadí v ulicích Evžena Rošického, 
Pavlovova  a Dr. Procházky. Výhle-
dově se plánuje obnova v ul. Leoše 
Janáčka a obnova hlohů v ul. Vrch-
lického. 

Zdařilá obnova stromořadí podob-
ného rozsahu byla zrealizována v ul. 
Brtnická v roce 2009.  -lm-

Zdravější stromořadí
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Rozvoj města 
Kontrola hospodaření města 
- pravidelně jsou prováděny audi-

ty nezávislými auditorskými společ-
nostmi – bez výhrad

- pro roky 2009 a 2010 byl reno-
movanou společností Moody´s udě-
len tzv. národní rating „Aa1.cz se sta-
bilním výhledem“, což řadí Jihlavu 
mezi nejlépe hodnocené subjekty v 
České republice

- rating vyhodnotil jako silné strán-
ky města historicky velmi dobré vý-
sledky hospodaření a velmi dobrou 
úroveň fi nančních rezerv. 

Transparentní průběh výběrové-
ho řízení a zadávání veřejných za-
kázek

- vytvořena nová vnitřní směrnice 
na zadávání zakázek malého rozsa-
hu: „Pravidla pro zadávání veřejných 
zakázek statutárního města Jihlavy

- zveřejňování na webu města - veš-
keré stavební práce, služby a dodáv-
ky nad 250 000,- Kč. 

- 2009 - výběrové řízení formou 
elektronické aukce na dodávku elek-
trické energie (úspora téměř 2 mil. 
Kč)

- 2010 - zahájení výběrového říze-
ní formou elektronické aukce na do-
dávky plynu.

Poskytování příspěvků a grantů
- např. Fond oprav domu byl roz-

šířen o nový statut na odstraňo-
vání sprejerských nápisů a odstra-
ňování bariér – celkem vyčerpáno 
6.072.090,- z toho 1.307.882,- na 
odstranění sprejerských nápisů, dal-
ších 304.862,- na bezbariérové vstu-
py, 4.459.346,- bylo použity na opra-
vy omítek a střech

- vytvořeny nové koncepce pří-

spěvků do sportu a kultury
- vytvořena koncepce fi nancová-

ní sociálních služeb nestátních ne-
ziskových organizací a jednotlivých 
sdružení, spočívající v přímé dotační 
politice města Jihlavy.

Využití prostředků EU, státu a 
kraje

- město Jihlava od roku 2007 do 
roku 2010 podalo žádosti o da-
taci na projekty v celkové výši 
1.025.577.030,71 korun, celková 
výše požadovaných dotací byla té-
měř 726 milionů korun, podařilo se 
získat dotace ve výši 641.798.287,70 
korun. 

Prioritní investiční záměry města 
Jihlavy 2006–2010:

Postupná celková rekonstruk-
ce HZS – vyhotovena projektová 
dokumentace v celkové hodnotě 
4.118.216,- Kč vč. DPH. V současné 
době probíhá veřejná soutěž na akci 
„Veřejné sportoviště pro lední sporty 
v ul. Tyršova“ (vedlejší hala zimního 
stadionu), na kterou je požádáno o 
dotaci EU.

Regenerace sídlišť – připravuje se 
výběrové řízení na zhotovitele na ak-
ci „Revitalizace sídlišť na území měs-
ta Jihlavy – Královský vršek“, náklady 
na projektovou dokumentaci budou 
činit 761.670,- Kč vč. DPH, na akci 
je požádáno o dotaci EU.

- probíhá příprava akce „Revitali-
zace sídlišť na území města Jihlavy – 
Březinova“. 

Vybudování komunikace podél 
městského nádraží a podpora vytvo-
ření dopravního přestupního centra 

Plnění programového prohlášení 
Rady města Jihlavy a přehled činnosti 

v období 2006–2010
Vážení čtenáři,
tento měsíc máme možnost využít svého práva a jít k volbám, tentokrát k vol-

bám komunálním. Po čtyřech letech bude vámi, občany Jihlavy, zvoleno nové za-
stupitelstvo města a z jeho řad bude vybrána nová rada města v čele s primátorem 
či primátorkou. Poslední měsíc, přesněji poslední týdny současné „vlády“ jsou jistě 
vhodnou příležitostí pro ohlédnutí se za uplynulým volebním obdobím a úkony v 
té době provedenými. 

Vodítkem pro vyhodnocování nám bylo programové prohlášení rady z 25. led-
na 2007, řadu činností ale nelze k předsevzetím radních před téměř čtyřmi roky 
připočítat. Byly vyvolány staršími, ale zejména aktuálními potřebami města, které 
na začátku funkčního období nelze předpovědět. 

Že radnice opravdu nezahálela, dokazuje třeba to, že dosud bylo ve veřejnopráv-
ních televizích a rádiích a na stránkách tištěných novin a časopisů od podzimu 
2006 odvysíláno a vydáno na 17 tisíc zpráv, reportáží atd., které nějak souvisely s 
činností města Jihlavy a magistrátu města Jihlavy. 

Tušili jsme proto předem, že tento seznam, ač tvořen pouze hesly, bude dlouhý. 
Skutečnost předčila naše očekávání. Na stránky Novin jihlavské radnice se nemů-
že vejít vše, co jsme shromáždili, proto jsme výčet zkrátili a začátkem měsíce října 
bude na webu města www.jihlava.cz ke stažení prezentace, ve které budeme kon-
krétnější. 

Možná nebude následující seznam příliš čtivý, je to ale příležitost si připome-
nout, že se Jihlava za poslední čtyři roky změnila, i když to v běhu dní nevnímá-
me.

 redakce NJR

před železniční stanicí Jihlava – město 
- na akci probíhají projekční práce 

na základě uzavřené smlouvy o dílo 
v hodnotě 2.400.000,- Kč vč. DPH 
– vybudování komunikace, autobu-
sového nádraží, napojení na rekon-
struovanou budovu nádraží ČD, 
zavedení trolejbusové MHD. Před-
pokládá se čerpání dotace z EU.

Prodloužení ul. Vrchlického 
včetně trolejového vedení – prove-
deno prodloužení ul. Vrchlického v 
hodnotě 43.318.469,59 Kč vč. DPH. 
V současné době zbývá na připrave-
né stožáry osadit trolejová vedení, 
jejichž investorem bude Dopravní 
podnik města Jihlavy, a.s.

Pokračování v realizaci sítě cyk-
lostezek a cyklotras dle generelu  

- cyklostezka RO4 včetně lávky v 
hodnotě 15.537.184,03 Kč – dotace 
SFDI

- cyklostezka Jihlava – Pístov – 
14.776.064,82 Kč – dotace EU

- část úseku G04 – pod mostem ul. 
Havlíčkova – 2.107.307,25 Kč – do-
tace EU

Před dokončením je cyklostez-
ka B02 – předpokládaná hodnota 
4.035.830,60 Kč.

Projekčně připravena cyklotra-
sa R02 (ul. Jana Masaryka – Horní 
Kosov – Na Dolech, Jihlava) a cyk-
lostezka od mostu u Jánů podél řeky 
Jihlavy po ul. Dělnická s propojením 
na ul. Helenínská.

Podpora tvorby integrovaného 
dopravního systému – podmín-
kou pro vytvoření integrovaného 
dopravního systému je realizace ko-
munikace podél městského nádraží 
a vytvoření dopravního přestupního 
centra před železniční stanicí Jihlava 
– město.

Bezbariérová úprava města 
- vybudována bezbariérová trasa 

A1 – Březinovy sady – 4.702.285,-- 
Kč

- vybudována bezbariérová tra-
sa N1 – Masarykovo nám. – 
4.615.147,56 Kč

- před dokončením jsou bezbarié-
rové úpravy zastávek MHD – před-
pokl. cena 21.176.217,- Kč. 

- zpracovává se aktualizace genere-
lu bezberiérových tras – dokončení 
12/2010

Vybudování Centra dokumen-
tárního fi lmu 

- provedena rekonstrukce kina 
Dukla částkou 51.561.450,95 Kč.

Rozvoj zoologické zahrady včet-
ně výstavby medvědince, Shet-
tlandského ostrova a centra envi-
ronmentální výchovy v prostoru 
ZOO

- vybudován nový medvědinec ná-
kladem 21.624.312,80 Kč

- vybudován Shett landský ostrov 
nákladem 3.585.653,-- Kč

- probíhá výstavba Centra envi-
ronmentální výchovy, předpoklá-
daná cena včetně dodávky interiéru 
37.047.518,40 Kč.  Na akci je zažá-
dáno o dotaci OPŽP. 

- vyhotovena projektová dokumen-
tace na projekt „ZOO pěti kontinen-
tů“, který bude obsahovat pavilon a 
výběh pro žirafy, expozici Austrálie, 
expozici afrických primátů, expozici 
Asie, pavilon plazů, expozici hyeny.  
Předpokládané náklady na realiza-
ci včetně souvisejících činností jsou 
150.000.000 Kč vč. DPH.

Příprava pozemků pro bydlení
- město Jihlava připravilo pozemky 

pro 39 atriových rodinných domků 
(RD) v Heleníně, prostřednictvím 
developerské fi rmy připravuje po-
zemky pro 46 volně stojících RD v 
Heleníně, uzavřelo plánovací smlou-
vu o vybudování infrastruktury s 
vlastníkem pozemků v Handlových 
Dvorech, soukromí investoři připra-
vují výstavbu BD a RD v rámci roz-
vojového směru V1 Na Dolech (cca 
50 ha).

Rozvoj příměstských částí: 
- vybudovány inženýrské sítě 

pro rodinné domy v Heleníně – 
14.973.240,54 Kč

- předlažba zastávky MHD Červe-
ný Kříž – 130.960,- Kč

- zřízení 2 zastávek MHD Herolti-
ce – Švábka – 211.715,- Kč

- rozšíření veřejného osvětlení 
(VO) k zastávce MHD – Henčov – 
1.277.397,- Kč

- zrealizována I. etapa – chodníku a 
VO Hruškové Dvory – 1.460.918,50 
Kč

- realizace I. etapy opravy komuni-
kací, odvodnění, kontejnerová stání 
– Vysoká – 2.847.571,41    Kč (dota-
ce kraj Vysočina 150.000,- Kč)

- rozšíření VO k zast. MHD – Hen-
čov – 1.277.397,- Kč

- zrealizována I. etapa – chodníku a 
VO Hruškové Dvory – 1.460.918,50 
Kč

- realizace I. etapy opravy komuni-
kací, odvodnění, kontejner. stání – 
Vysoká – 2.847.571,41 Kč  

(dotace kraj Vysočina 150.000,- 
Kč)

- rekonstrukce komunikace Hen-
čov – II/602 – 2.084.575,- Kč

- vybudování víceúčelového hřiště 
ve Zborné – 1.311.449,65 Kč

- vybudování dětského hřiště v He-
leníně – 739.966,-- Kč

- vybudování přístavby objektu Pís-
tov 42 – 798.583,88 Kč

Je zažádáno o dotaci EU na rege-
neraci veřejného prostranství v části 
města Jihlava – Pávov a Pístov.

Zprůchodnění další části hra-
debního parkánu

- Zprůchodněno. Nyní se jedná se 
o propojení úseku od Jakubského 
náměstí po ul. Brněnská. Probíhá 
příprava projekčních prací.

 (Pokračování na str. 12)

PROGRAMOVÉ PROHLÁŠENÍ RADY MĚSTA Jihlavy
pro období  2007–2010 v oblastech: Rozvoj města, Životní prostředí a 

územní plánování, Kultura a propagace města, Sport, Sociální oblast, Škol-
ství a vzdělávání
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Stránku připravil: -lm-

ĎÁBLOVA BIBLE NA RADNICI. Věrná kopie největší rukopisné knihy na světě 
Codex gigas, podle vyobrazení satana nazývaná také Ďáblova bible, byla od po-
loviny září k vidění v gotickém sále jihlavské historické radnice. Na vernisáži ji 
představil autor, knihař Jiří Fogl.

ZMĚNY V MĚSTSKÉ RADĚ A ZASTUPITELSTVU. Zastupitelka Renata Fehé-
rová (ODS) se stala radní. Do funkce ji zvolilo zastupitelstvo města Jihlavy. Jako 
jediného kandidáta ji navrhla Občanská demokratická strana, aby doplnila počet 
radních na jedenáct po rezignaci I. náměstka primátora Radka Vovsíka (ODS). 
Jihlavské zastupitelstvo má nového člena. Stal se jím MUDr. Josef Ehl. Nahradil 
ve funkci MUDr. Stanislava Wasserbauera (SNK ED), který podal rezignaci na 
funkci z důvodu odstěhování se z města.

EVROPSKÝ TÝDEN MOBILITY. Žáci základních škol soupeřili v rychlosti a 
přesnosti třídění odpadů na Masarykově náměstí v rámci programu Evropského 
týdne mobility. Během ETM bylo možno využít Dne otevřených dveří památek, 
kdy se zpřístupnily návštěníkům výstavní síně, kostely a další památky Jihlavska. 
Součástí ETM byl i jihlavský den zdraví, projekt Mezi světy věnovaný handicapo-
vaným a lampionový průvod na Masarykově náměstí.

DUKLA V MUZEU. V polovině září začala v Muzeu Vysočiny v Jihlavě výstava 
Ta jihlavská, naše Dukla, hokejová univerzita z Vysočiny, mapující historii nejú-
spěšnějšího klubu československého hokeje. Expozice je umístěna ve třech místnos-
tech a potrvá do 28. listopadu. 

SETKÁNÍ PRIMÁTORŮ. Vedení města nechalo doplnit portréty novodobých sta-
rostů a primátorů Jihlavy. Při této příležitosti se na radnici setkali (zleva) bývalý 
starosta František Dohnal, bývalí primátoři Vratislav Výborný a Vladimír Hink 
se současným primátorem Jaroslavem Vymazalem.

JARMARK ŘEMESEL. Koncem září se konal na Masarykově náměstí již tra-
diční jarmark řemesel. Návštěvníci si mohli koupit ručně vyráběné výrobky, ale 
také se podívat na šikovné ruce a dovednosti řemeslníků. Jihlava tak opět po ně-
kolika letech, kdy bylo problémem sehnat kvalitní řemeslníky a zvláště ty, kteří 
se zabývají rukodělnou výrobou, umožnila návštěvníkům seznámit se s lidový-
mi tradicemi.
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(Pokračování ze str. 4)
Rekonstrukce kostela Povýšení 

sv. Kříže 
- probíhá I. etapa – předpokládaný 

náklad: 26.920.000,- Kč (dle smlou-
vy o dílo bude dokončeno v lednu 
2011).

Vybudování Parku Gustava Ma-
hlera 

– park vybudován nákladem 
35.548.897,57 Kč + umělecká díla 
v hodnotě 5.830.580,68 Kč, celkem 
41.379.478,25 Kč. Součástí akce bylo 
příprava území včetně demolic stáva-
jících objektů, rekonstrukce kanaliza-
ce, propojení vodovodního řadu mezi 
ul. Husova a Benešova, předlažba ul. 
Věžní, veřejné osvětlení, kamerový 
systém. Akce byla spolufi nancována z 
dotace EU.

Rekonstrukce areálu amfi teátru 
– dokončena akce „Revitalizace 

části parku Malý Heulos“ v hodnotě 
49.696.046,74 Kč. Součástí akce je 
odtrubnění řeky Jihlávky a vytvoření 
zpevněného koryta toku s kapacitou 
na odvedení stoletých vod, nová láv-
ka do zoo, komunikace podél řeky 
Jihlávky, veřejné osvětlení, přeložka 
komunikace, vybudování malé scény, 
vybudování dětského hřiště a oploce-
ní. Akce byla spolufi nancována z do-
tace EU. V současné době se připra-
vuje zadání na II. etapu.

Dobudování metropolitní datové 
sítě

- během volebního období 2006-
2010 byla realizována výstavba optic-
ké datové metropolitní sítě. Postupně 
byly k této síti připojeny všechny zá-
kladní školy, ředitelství mateřských 
škol a obchodní organizace zřizova-
né městem (Dopravní podnik, Služ-
by města Jihlavy, Správa městských 
lesů). Celková investice v uvedeném 
období dosáhla 5.242.692,- Kč. Akce 
byla spolufi nancována z dotací kraje 
Vysočina

-  připravuje se projekt dobudování 
metropolitní datové sítě z IOP (reali-
zace v letech 2011-2013) 

-  v rámci elektronizace veřejné 
zprávy předložena žádost do IOP na 
budování technologického centra ve 

výši 5,6 mil. 
- získaná  dotace  na  projekt  

vzdělávání v  eGON  centru ve výši 
2 037 000,- Kč. 

Vybudování nového webového 
portálu

- nový web města od roku 2007, ná-
klady z výběrového řízení - 368 tisíc 
korun. Web získal řadu ocenění:  Zla-
tý erb 2008 – krajské kolo: 1. místo  
v kategorii nejlepší webové stránky 
města, 1. místo v kategorii nejlepší 
elektronická služba za službu webcall 
(objednávání klientů), 2. místo  v ka-

tegorii nejlepší elektronická služba za 
zpracování informací z jednání Za-
stupitelstva města Jihlavy. Zlatý erb 
2008 – nejlepší web ČR v kategorii 
měst. Eurocrest 2009 – hlavní oce-
nění v soutěži o nejlepší internetové 
stránky měst, obcí a regionů  v Evro-
pě. Zlatý erb 2010 – krajské kolo: 1. 
místo v kategorii elektronická služba 
– systém informování o stavu vyříze-
ní dokladů

Rekonstrukce a dobudování ka-
nalizačních sběračů a stok

- kanalizace ul. Krajní – 
5.017.533,20 Kč

- kanalizace ul. Ve Vilách – 
7.526.266,86 Kč

- kanalizace ul. Na Stoupách – 
835.825,47 Kč

- prodloužení ul. Vrchlického – ka-
nalizace, zatrubnění – 2.245.056,- Kč

- kanalizace ul. Zrzavého – 
8.764.666,37 Kč

- přepojení kanalizace Na Kopci 1, 
2, 3 – 1.931.707,72 Kč

- probíhá stavba „Kanalizace, vodo-
vod, komunikace RD Jiráskova“, kde 
bude realizován nový kanalizační řad. 

Zateplení budov v majetku měs-
ta

- Domov pro seniory Lesnov – 
10.888.971,15 Kč – dotace OPŽP

- Domov s pečovatelskou službou 
Za Prachárnou 1a, 8.000.207,08 
Kč – dotace z OP ŽP ve výši  
10.923.000,- Kč

- ZŠ Seifertova – 20.024.030,- Kč. 
Získaná dotace z OP ŽP ve výši 
15.176.000,- Kč. 

- ZŠ Nad Plovárnou – 
12.826.229,82 Kč

- ZŠ speciální, Březinova 31 (v 
rámci akce Přístavba ZŠ speciální) – 
5.425.114,50 Kč, dotace EU

V současné době jsou rozestavěny 
tyto akce:

- II. etapa – DPS Fritzova 32, Brt-
nická 15 předpokládané náklady – 
13.300.000,- Kč (získaná dotace z 
OP ZP ve výši 2 318 000,- Kč)

- MŠ Mozaika – budova Erbenova 
37 – předpokládané náklady 3,7 mil. 
Kč

- budova v ul. Hluboká 3 – předpo-
kládané náklady – 6,7 mil. Kč, dota-
ce 5.966.000,- Kč. 

V současnosti je zahájeno výběrové 
řízení na dodavatele:

- ZŠ Rošického - získaná dota-
ce z OP ZP na zateplení ve výši 
9.465.000,- Kč. 

Řešení bezpečnosti a plynulos-
ti dopravy ve městě (nové kruhové 
křižovatky, přechody pro chodce…)

- nasvícení přechodu pro chodce 
Žižkova ul. Jihlava – 259.351,70 Kč

- místo pro přecházení – Okružní 
ul. – 346.492,- Kč

- veřejné osvětlení Úlehlova – 
608.915,50 Kč

- veřejné osvětlení Jánská, Jiřího z 
Poděbrad – 3.514.110,50 Kč

- veřejné osvětlení ul. Karolíny 
Světlé – 1.676.406,50 Kč

- rekonstrukce veřejného osvětle-
ní ul. Musilova, Holíkova, Přední – 
2.879.046,- Kč.

Rekonstrukce a dostavba komu-
nikací a chodníků, rozšiřování 

parkovacích možností
- propojení komunikace ul. Březi-

nova – parkoviště u nákupního stře-
diska – 951.616,24 Kč

- komunikační propojení ul. Bře-
zinova – Na Kopci – 10.386.295,87 
Kč

- komunikace ul. Krajní – 
4.233.813,22 Kč

- parkoviště ul. Jiřího z Poděbrad – 
342.991,36 Kč

- chodník ul. Sokolovská, Smrčen-
ská – 421.964,- Kč

- parkoviště ul. Brtnická – 
305.804,- Kč

- chodník ul. Zátopkova – 
535.612,- Kč

- chodník ul. Znojemská od ul. 
Musilova po ul. Nad Jihlávkou – 
1.370.708,- Kč

- parkoviště ul. Žižkova – 616.113,- 
Kč

- parkoviště sídliště Královský vr-
šek – 210.976,- Kč

- chodníky – sídliště u Pivovaru – 
stavba před dokončením, předpoklá-
dané náklady 3.157.027,- Kč

- konečná zastávka MHD č. 5 ul. 
Znojemská – 4.499.644,19 Kč

- v současné době se buduje chod-
ník, veřejné osvětlení a zastávky 
MHD od fi rmy Böhm k Červené-
mu Kříži, předpokládaný náklad – 
2.700.000,- Kč vč. DPH

- zahájeny kroky vedoucí k vybu-
dování parkovacího domu.

Vybudování nového domova pro 
seniory

- v září 2010 byla ofi ciálně zahájena 
výstavba Domov pro seniory Stříbr-
né Terasy v někdejším průmyslovém 
areálu fi . Tesla. Kapacita 75 lůžek. 
Dokončení II. pol. 2011. 

Zvyšování kvality bydlení v do-
mech s pečovatelskou službou a v 
domově pro seniory

- Domov pro seniory Lesnov – re-
konstrukce bytových jader, blok „A“ 
– 4.972.720,- Kč

- Domov pro seniory Les-
nov – úprava venkovní terasy – 
2.119.359,90 Kč

- Domov pro seniory Lesnov – re-
konstrukce bytových jader, blok „B“ 
– 6.348.366,73 Kč

Nyní probíhají v rámci akce Ener-
geticky úsporné projekty – sociální 
zařízení – II. etapa tyto úpravy:

- DPS Brtnická 15 – zavedení 
ústředního topení, odvlhčení budo-
vy, oprava střechy a výměna zdravo-
technické instalace

- DPS Fritzova 32 – oprava střechy,
- v současné době probíhá akce  

„Zvýšení komfortu Domova pro 
seniory Jihlava – Lesnov“  rekon-
strukce výtahů, zateplení střechy, 
stavební úpravy pro osazení myčky 
podložních mís, dovybavení zařizo-
vacími předměty (matrace, vozíky 
apod.), mobilní signalizační zařízení 
pro klienty. Předpokládané náklady 
4.400.000, - Kč, akce bude spolufi -
nancována z dotace EU.

Dostavba atletického stadionu 
Na Stoupách

- je k dispozici projektová doku-
mentace pro územní řízení.

 (Pokračování na str. 14)

Plnění programového prohlášení...

VRCHOLNÁ společenská událost ozdobená přítomností prezidenta Václava 
Klause - 7. 7. 2010 - otevření Parku Gustava Mahlera.
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(Pokračování ze str. 12)
Podpora podnikání a zaměstna-

nosti (průmyslový park)
- napojení Průmyslového parku 

Jihlava na komunikaci I/38 – D1 – 
Bosch – 187.774.053,94 Kč, spolufi -
nancováno ze státní dotace, 

- komunikace do průmyslové zóny – 
Hruškové Dvory – 1.817.382,12 Kč

- vyhotovení projektové dokumen-
tace na přeložku silnice II/352 Jihlava 
– Heroltice (akce realizována krajem 
Vysočina) – 1.453.245,- Kč.

Životní prostředí a územní pláno-
vání

Podpora všech iniciativ vedoucích 
ke snižování škodlivých látek v ovzdu-
ší,

prosazování větších postihů znečiš-
ťovatelů a vyžadování objektivních 
měření emisí včetně zveřejňování. 

- vedení města Jihlavy společně s 
vedením kraje Vysočina realizovalo 
dlouhodobý monitoring ovzduší a 
jeho vyhodnocení na zdraví obyvatel 
Jihlavy. Po ukončení tohoto velkého 
projektu v roce 2009 bylo navázáno v 
roce 2010 pokračováním monitorin-
gu nejdůležitějších škodlivin. 

- v roce 2008 připravila fi rma Kro-
nospan i na základě tlaku vedení měs-
ta instalaci nové technologie UTWS 
na jeden ze dvou komínů podniku. 
Instalací této technologie byly odstra-
něny emise nejzávažnějších škodlivin. 
Vedení města chce i nadále s fi rmou 
komunikovat a dospět i instalaci po-
dobné technologie i na druhý komín 
závodu.

Větší množství zeleně ve městě, 
doplnění mobiliáře

- vybudován nový Park nad tunelem 
– 7.614.476,49 Kč

- areál pro sportovní a volnočasové 
aktivity u Hellerova rybníka, včetně 
parkových úprav – 8.432.810,03 Kč

- květen 2010 - soutěž mladých za-
hradníků Lipová ratolest - úprava ze-
leně včetně doplnění mobiliáře v ulici 
Jana Masaryka před budovami gym-
názia a SPŠ

- revitalizace parku Malý Heulos 
(vegetační úpravy) – 3.765.307,- Kč

- výměna a doplnění odpadkových 
košů v místech, kde chyběly nebo by-
ly poškozeny

- oprava laviček na hradebním par-
kánu 

- nasvícení kašny Neptun – 
326.375,52 Kč.

Revitalizace městských parků a 
rozšíření udržovaných zelených 
ploch ve městě

- v nejbližších třech letech budou 
ošetřeny 4 tisíce stromů na pozem-
cích města, Jihlava na akci získala do-
taci. 

- Podle fi nančních možností je zlep-
šována i péče o městskou zeleň – zin-
tenzivnění péče o plochy centrální 
zeleně ve městě – Smetanovy sady, 
hradební parkán, Malý i Velký Heu-
los,…

- probíhá postupná obnova stro-
mořadí ve městě dle zpracovaného 
pasportu zeleně, přibývá i nově reali-
zovaných parkových ploch u nových 
lokalit  výstavby rodinných či byto-
vých domů, o které se stará město 
(Dolina, Hruškové Dvory apod.).

Plnění programového prohlášení...

- v rámci běžného provozního roz-
počtu města byla provedena úprava 
lokalit u Staré plovárny i Borovinka

- v zadání územního plánu je návrh 
zeleného okruhu, který by propojil 
parky s různými aktivitami po obvo-
du města a zokruhoval trasy pro pěší 
a cyklisty, současně by umožňoval vý-
stup do volné krajiny revitalizace Ma-
lého Heulosu, okolí Hellerova rybní-
ka, Park nad tunelem.

Boj proti vandalismu, sprejerství 
a znečišťování města

- zaveden nový statut fondu pro 
opravy domu, ze kterého mohou ob-
čané i organizace čerpat prostředky 
na odstraňování sprejerských nápisů. 
K odstraňování nápisů je využívána 
spolupráce střední školy stavební i 
služeb soukromých podnikatelů, 

- v roce 2009 došlo k rozšíření měst-
ského kamerového systému o kameru 
v Husově ulici, později přesunuta na 
ulici Benešova k parku Gustava Ma-
hlera. Další kamera byla instalována 
v roce  2010 na sídliště Horní Kosov 
u sportovního areálu nad Hellerovým 
rybníkem,

- v letoším roce byla městská policie 
vybavena pultem centrální ochrany, 
na které jsou postupně připojovány 
objekty radnice, 

- završena rekonstrukce radiové 
městské sítě městské policie. Radiová 
síť je v současné době plně digitální, 
což výrazně zlepšilo možnost komu-
nikace strážníků na celém území měs-
ta,

- přemístění bezpečnostní kamery v 
ul. Mrštíkova,

-  vyhotovuje se projektová doku-
mentace pro kamerový dohled v Ma-
lém Heulose,

- v I. etapě vybudována zpevněná 
stanoviště pro kontejnery v hodnotě 
805.143,39 Kč.

Revitalizace rybníků a městských 
toků 

- odbahnění městských rybníků 
Borovinka (2. 995.804,- Kč), Maš-
kův (+ zpevnění hráze a nový čep, 
1.966.734,- Kč), Za prádelnou (+ zří-
zení přelivu u výpustného zařízení – 
1.691.755,80 Kč)

- passport kanalizace v Jihlavě – ma-
puje kanalizaci ve městě

- otevření toku Jihlávky v prostoru 
Malého Heulosu – protipovodňové 
opatření

- zhotoven povodňový plán statu-
tárního města Jihlavy – systém ochra-
ny před povodněmi, 

- studie proveditelnosti odkanali-
zování příměstských částí Zborná, 
Kosov, Henčov, Heroltice – vyřešení 
problematiky odkanalizování těchto 
částí a zlepšení kvality povrchových 
vod, ve stádiu studií 

- rekonstrukce kanalizace ul. Náhor-
ní, Na Vrchovině, Kolmá

- zadání zpracování generelu vodo-
vodů a aktualizace generel odvodnění 
– generely (zjednodušeně řečeno plá-
ny budoucího rozvoje) jsou jedním 
z hlavních podkladů pro zpracování 
nového územního plánu 

-  výstavba vodojemu v Kosově – in-
vestice města, zlepší poměry zásobo-
vání pitnou vodou a rozšíří zastavitel-
nou oblast území. 

Územně plánovací dokumentace 
- na celé území ORP ( Jihlavy jako 

obce s rozšířenou působností) byly 
zpracovány územně analytické pod-
klady, což jsou průzkumy a rozbory 
řešeného území. V současné době je 
projednané a schválené zadání nové-
ho územního plánu. Výběrové řízení 
na nový územní plán je připraveno, 
čeká se na zpracování generelů vo-
dovodů a kanalizace (viz výše) z dů-
vodu koordinace obou akcí. Aktuální 
potřeby města řeší průběžně změny 

územního plánu.

Rozvoj sběru tříděného odpadu 
včetně likvidace 

- otevření nové třídicí linky společ-
nosti ASMJ v průmyslové zóně

- otevření nového sběrného dvora 
na Rantířovské ulici

- výstavba podzemních kontejnerů 
na separovaný sběr na Masarykově 
náměstí

- nabídka dotovaných komposterů 
pro obyvatele Jihlavy

- budování nových hnízd na separo-
vaný sběr.

 
Propagace města 
- v letech 2008-2010 byly úspěšně 

realizovány dva projekty z regionál-
ních programu Podpora cestovního 
ruchu, a to projekt Poznejte Gustava 
Mahlera, díky kterému byl zrekon-
struován Dům Gustava Mahlera a 
vznikly nové expozice, a projekt Tu-
risté, vítejte v Jihlavě. Vznikly nové 
propagační materiály o městě, Gusta-
vu Mahlerovi v několika jazykových 
mutacích, byli pořízeni audioprůvod-
ci, které si mohou návštěvníci města 
zapůjčit, proběhla prezentace na vele-
trzích cestovního ruchu v ČR i zahra-
ničí (Vídeň, Utrecht), byly rozšířeny 
internetové stránky v několika jazy-
kových mutacích, vznikly nové strán-
ky www.mahler.cz. 

Informační systém pro občany 
města a turisty

pro občany města Jihlavy bylo spuš-
těno několik nových služeb

- Web call (objednávání občanů po 
Internetu) – na vybrané služby (vy-
řízení občanského průkazu, cestovní-
ho dokladu, řidičského průkazu) se 
může občan objednat na určitý den 
a hodinu a přesně v tuto dobu bude 
obsloužen.

 (Pokračování na str. 16)

JEŠTĚ v polovině roku 2008 byla třídírna komunálního odpadu jen na papíře a v útrobách počítačů. Nyní už jede na plný 
výkon.
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(Dokončení ze str. 14)
- přímé přenosy ze Zastupitelstva 

města,
- zasílání novinek – služba, která za-

bezpečuje automatické zasílání nově 
zveřejňovaných dokumentů na webu 
města občanům do jejich e-mailových 
schránek,

- stav vyřízení dokladů – informuje 
občany o tom, které doklady jsou hoto-
vy, a tudíž k vyzvednutí na příslušných 
odborech Magistrátu města Jihlavy.

Pro turisty a nejenom pro ně:
- nový turistický portál – v rámci no-

vých webových stránek města byla zre-
alizována výstavba i nového turistické-
ho portálu s nepřeberným množstvím 
informací o městě, organizacích, re-
stauracích, hotelích, památkách atd.

- webové kamery – byly spuštěny 
první dvě on-line webové kamery uka-
zující horní polovinu náměstí

- kulturní kalendář – sloužící jak pro 
pořadatele kulturních akcí, tak pro je-
jich návštěvníky, kdy na jednom místě 
naleznou informace o téměř všech ak-
cích pořádaných ve městě.

Rozvoj spolupráce s obcemi regio-
nu a rozvoj partnerství 

- pokračovala spolupráce s partner-
skými městy Purmerend a Heiden-
heim. S oběma městy bylo realizová-
no několik společných projektů

- Purmerend: uzavření nové smlouvy 
o partnerství, vzájemné výměnné akce 
v oblasti školství a speciálního školství, 
návštěva Rady města Purmerend v Jih-
lavě – téma komunikace s občany, od-
padové hospodářství

- Heidenheim: účast na Mezinárod-
ním pouliční festivalu, účast běžců z 
Jihlava na Běhu městem Heidenheim, 
výstava obrazů Pabla Picassa z Muzea 
umění v Heidenheimu v Domě Gusta-
va Mahlera v Jihlavě

- Užhorod - Zastupitelstvo města Jih-
lavy schválilo dne 7. 9. 2010 uzavření 
partnerské smlouvy s městem Užho-
rod (Ukrajina). Smlouva bude pode-
psána v Užhorodu 8. 10. 2010. 

- Mikroregion Jihlavsko - získaná do-
tace na turistické informační cedule a 
propagační materiály ve výši 405.000,- 
Kč. Činnost mikroregionu ukončena 
na jaře 2010.

1. projekt eGovernmentu – elektro-
nizace veřejné správ. V rámci tohoto 
projektu je realizována pomoc obcím 
v jihlavském správním obvodu (79 
obcí). Tato pomoc je uskutečňována v 
několika rovinách fi nanční, metodické, 
školicí, technologické

- Digitální povodňový plán - předlo-
žená žádost o dotace z OP ŽP ve výši 
19 mil. 

- projekt Stříbrné pomezí - vytvoří 
nový komplexní turistický informační 
systém za účelem rozvoje cestovního 
ruchu a zkvalitnění informačních slu-
žeb v cestovním ruchu. Projekt je zalo-
žený na číselném značení rozcestníků 
a křížení tras po zájmových bodech. 
Celková délka označených tras dosáh-
ne 300 km. Trasy se budou rozpro-
stírat na území 27 obcí v přibližně 12 
km okruhu kolem města Jihlava. 
Realizace projektu: srpen 2010 – bře-
zen 2011. Projekt zahrnuje 4 hlavní ak-
tivity: 

- instalace informačního turistického 
značení v terénu (rozcestníky, návěští, 

Plnění programového prohlášení...

VÝSTAVA díla Pabla Picassa a jihlavské Havíření 2009, tedy setkání havířských 
měst a obcí v Jihlavě. To byly největší kulturní události města nejen posledních čtyř 
let, ale možná celých desetiletí. Vrcholem skvělého programu Havíření byl koncert 
Davida Kollera.   

informační tabule) 
- vytvoření internetových stránek 

projektu s mapovým klientem pro tu-
risty

- zhotovení tiskových a propagačních 
materiálů (brožura, karty s doporuče-
nými okruhy, CD) 

- zajištění propagace a publicity. 

Sport 
Rozšíření a zkvalitnění sportovní 

infrastruktury 
- fotbalový stadion Jiráskova ul. – 

179.749.878,53 Kč
- nová veřejná sportoviště v Parku 

nad tunelem, u Hellerova rybníka, ve 
Zborné

- nová dětská hřiště U Koželuhů, Na 
Stoupách, ul. Slavíčkova, Helenín, ul. 
Demlova, v areálu Parku nad tunelem, 
v areálu u Hellerova rybníka, v součas-
né době se buduje dětské hřiště u ZŠ 
Kolárova,

- bazén Evžena Rošického - výmě-
na pískových fi ltrů (cca 618 tis. Kč), 
oprava hlavního vstupu do objektu 
(cca 259 tis. Kč), oprava kuželkářských 
drah (cca 670 tis. Kč)

- pořízení mechanizace pro úklid a 
údržbu sportovních zařízení (cca 1,5 
mil. Kč)

- fotbalový stadion Jiráskova - rekon-
strukce plynové kotelny (cca 1.119 tis. 
Kč)

- Horácký zimní stadion - oprava 
prosklené stěny vč. vstupních dveří 
(cca 2.540 tis. Kč), oprava technologie 
chlazení (cca 2 mil. Kč), rekonstrukce 
osvětlení hlavní haly, výměna manti-
nelů (cca 1.950 tis. Kč), oprava plyno-
vé kotelny pro ohřev TUV (cca 835 tis. 
Kč), oprava hlavního vstupu z Tolsté-
ho ul. (cca 600 tis. Kč).

Sociální oblast 
Zpracování nové koncepce přímé 

podpory organizacím zajišťujícím pe-
riodicky sociální péči o občany města 
Jihlavy…

- vznikla Koncepce fi nancování soci-
álních služeb nestátních neziskových 
organizací a jednotlivých sdružení, 
spočívající v přímé dotační politice 
města Jihlavy.

Školství a vzdělávání 
Zvýšení počtu dětí v mateřských 

školkách, modernizace škol a škol-
ských zařízení

Mateřské školy:
- rekonstrukce MŠ Mozaika - Riegro-

va – 11.215.275,- Kč

- vybudování plynové kotelny – MŠ 
Antonínův Důl – 975.060,50 Kč

- MŠ Mozaika – Mahenova 3 – re-
konstrukce jeslí na mateřskou školu – 
13.749.768,- Kč

- MŠ Mozaika – Březinova 114 – re-
konstrukce – 12.836.748,- Kč

- MŠ Demlova – stavební úpravy – 
3.752.154,20 Kč

- výstavba nové Mateřské školy, Dem-
lova 34a, Jihlava – 19.868.842,49 Kč

V současné době probíhá rekon-
strukce budovy MŠ Mozaika, Březi-
nova 113 – předpokládané náklady 
19.400.000, - Kč. Probíhá výstavba 
dětského hřiště s herními prvky pro 
MŠ Mozaika Dvořákova a Březinova 
114.

Základní školy:
- Základní škola Havlíčkova ul. – re-

konstrukce – 5.437.810, - Kč
- Základní škola Křížová ul. – hřiště – 

2.289.265,50 Kč
- Základní škola Demlova – rekon-

strukce bazénu – 16.629.120,69 Kč
- přístavba ZŠ speciální, Březinova 31 

– 52.009.332,70 Kč
V současné době probíhá rekon-

strukce hřiště u ZŠ Kollárova  a ZŠ 
Demlova. Dále se v současné době re-
alizují stavební úpravy a bezbariérový 
přístup do jídelny základní školy Dem-
lova 32 a 34

Ostatní 
- rekonstrukce skladovacích hal 

na útulek pro opuštěná zvířata – 
4.025.054,50 Kč.  

- přístavba hasičské zbrojnice, Soko-
lovská 149 – 11.508.682,-- Kč.

- Domov pro seniory Lesnov - Opra-
va ploché střechy (cca 320.000,- Kč) 

- Brtnická 15, Jihlava - Výměna oken 
(cca 754.000,- Kč)

- Znojemská 4, Jihlava - Stavební 
úpravy domu Gustava Mahlera (cca 
338.000,- Kč)

- mobilní zakrytí kašny Neptun na 
Masarykově náměstí v Jihlavě (cca 166 
tis. Kč) a zakrytí kašny Amfi trité na 
Masarykově náměstí v Jihlavě (cca 175 
tis. Kč)

- Žižkova 106-108 - Výměna oken 
(cca 1.678 tis. Kč)

- amfi teátr Březinovy Sady - Oprava 
části oplocení (cca 916 tis. Kč) 

- objekt městské police - stavební 
úpravy pro rozšíření kamerového sys-
tému (cca 636 tis. Kč)

-  K. Světlé 7,9,11,13,15, B. Němcové 
4 - Výměna oken (cca 3 mil. Kč)

- hřbitov Na Kalvárii v Jihlavě - celko-
vá oprava provozního objektu (cca 1,4 
mil. Kč)

- Krematorium Jihlava - vybudování 
nové vsypové loučky (cca 467 tis. Kč)

- do běžné údržby bytového fondu 
bylo vynaloženo 36.308.000,- Kč

- na zlepšení kvality bytů bylo vyna-
loženo cca 2.500.000,-Kč v investicích

- oprava fasády domu Legionářů 8 - 
1.396.181,-Kč

- oprava fasády domu Komenského 
39 - 1.315.000,- Kč

- demolice objektu ve vnitrobloku 
domu Žižkova 9 (nyní parkoviště) – 
577.478,- Kč

- bylo zahájeno důsledné vymáhání 
dluhů včetně vymáhání soudní cestou

- od roku 2006 bylo předáno 190 pří-
padů právním zástupcům města z dů-
vodu vymáhání dluhů nebo žalob na 
vyklizení bytů, z toho v roce 2010 to 
bylo 119 případů

- bylo dáno 95 výpovědí z nájmu by-
tu z důvodu neplacení nájemného.

 
 (Dle podkladů magistrátu 
 zpracoval –lm-)

DVACET let to nešlo, teď se konečně povedlo - zázemí hřbitova na Kalvárii je po 
letech znovu důstojné. 
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O z n á m e n í
o době a místě konání voleb do Zastupitelstva města Jihlavy 

a voleb do Senátu Parlamentu České republiky
Primátor města Jihlavy  podle § 29 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí  a o změně některých zákonů, a podle §15 zákona č. 

247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České republiky a o změně a doplnění některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, oznamuje:

1. Volby do Zastupitelstva města Jihlavy a volby do Senátu Parlamentu České republiky 
se uskuteční 

   v pátek 
a v sobotu

dne 15. října 2010 od 14.00 do 22.00 hodin
dne 16. října 2010 od 08.00 do 14.00 hodin.

2. Místem konání voleb 
ve volebním okrsku č. 1 
je volební místnost: Kronospan CR, spol. s r. o., 

Pávov 124 (ubytovna) 
pro voliče bydlící v
Pávov - 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 

15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 
30, 31, 32, 38, 39, 40, 41, 42, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 
50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 62, 63, 64, 
65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 
79, 80, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 
94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 
106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 115, 118, 
119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 129, 
130,132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 
141, 142, 143, 144, 145 , 146, 147, 148, 149, 150, 
151, 152 

ve volebním okrsku č. 2 
je volební místnost: SŠ automobilní Jihlava, Škol-

ní 4265/1a 
pro voliče bydlící v     
Heroltická - 1, 2, 3, 4, 4a, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 19, 54
Lomená - 1, 2, 5, 7, 9, 11, 13, 15
Luční - 1
Na Hranici - 6, 8, 10, 12, 12a, 12b, 14, 29, 33
Pošumavská - 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 

13, 14, 15, 16, 17
Průmyslová - 5
Pávovská - 2, 2a, 3a, 5, 5a, 6, 9, 11, 12a, 14a, 15, 

15a, 15b, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 25a, 
25b, 25c, 26, 27, 27a, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 35, 36, 
37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 43a, 44, 45, 46, 46a, 47, 
48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 
63, 64, 65, 66, 67, 69, 70, 71, 73, 75, 80, 80a, 80b, 
80c, 82, 84, 86, 88, 90 

Sokolovská - 122c, 124, 126, 128, 130, 132, 138, 
140

Školní - 1, 1a, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 10a, 11, 12, 
13, 14, 15, 17, 19

U Hlavního nádraží - 2, 3, 4, 4a, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 
15

U Rybníka - 1, 3, 5, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 15a, 
17, 19

Jihlava - 5168E

ve volebním okrsku č. 3 
je volební místnost: ZŠ Jungmannova 3298/6
pro voliče bydlící v  
5. května - 2, 3, 4, 4a, 4b, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 

12a, 13, 14, 15, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28  
8. března - 1, 1a, 2, 2a, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 

14, 16, 18, 20, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39  
Jungmannova - 1, 2, 2a, 3, 4, 5, 6, 7, 9
Máchova - 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14,15, 

16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 28, 30, 32, 
34, 36, 38, 40, 42, 44

Nová - 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
16, 17, 18

Slavíčkova - 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 16, 
18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 44, 46, 
48

Sokolovská - 101, 103, 105, 107, 109, 111, 113, 
115, 117, 119, 121, 123, 125, 127, 129, 131, 133, 
133a, 135, 137, 139, 141, 141a, 143, 147, 149

Stamicova - 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 
21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35 

Široká - 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15
Zrzavého - 39, 41, 43, 45, 47, 48, 49, 50, 51, 51a, 

51b, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 63, 65, 66, 67, 68, 69, 
71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 80, 82, 84

ve volebním okrsku č. 4 
je volební místnost: ZŠ Jungmannova 3298/6
pro voliče bydlící v     
5. května - 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 30, 31, 32, 

32a, 33, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54
Mánesova - 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 

15, 17
Pod Rozhlednou - 1, 1a, 2, 2a, 2c, 2d, 2e, 2f, 2g, 

3, 3a, 4, 4a, 5, 5a, 6, 7, 7a, 8, 9, 10, 11, 13, 17, 19, 21
Příční - 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 

15, 16, 18, 20, 22, 24, 26
Reindlerův dvůr - 17, 23
Sládkova - 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 

14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 27, 28, 
29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 
43, 44, 45, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 
58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 
72, 73, 74, 75, 76, 77, 79, 81, 83, 85, 87, 89 

Smrčenská - 1, 2, 3, 3b, 3c, 3d, 3e, 6, 7, 8, 9, 10, 
11, 11a, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 
24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 
38, 39, 40, 41, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 52a, 54, 58, 66, 
80, 84, 101, 105, 107, 111, 113, 115, 117

Šafaříkova - 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 
20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46

Špálova - 1, 2, 3, 4, 5, 7
U Boroviny - 15, 21, 25, 25a, 27, 29

ve volebním okrsku č. 5 
je volební místnost: ZŠ Kollárova, Kollárova 

2713/30
pro voliče bydlící v     
Kollárova - 2, 2a, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 

15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 
38, 40, 42 

Na Růžku - 1
Sokolovská - 75, 77, 79, 81, 83, 85, 87, 89, 91, 93, 

95, 97, 99, 118, 120, 122, 122a, 122b
U Cihelny - 1, 2, 3, 5, 7, 9, 11, 13
Zrzavého - 11, 13, 15, 17, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 

25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 
40, 42, 44, 46

ve volebním okrsku č. 6
je volební místnost: Denní a týdenní stacionář 

Jihlava, Královský vršek 1106/9
pro voliče bydlící v     
Fügnerova - 1, 2, 2a, 2b, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 13, 

15, 15a, 17, 17a, 19, 19a
Halounova - 1, 1a, 2, 3, 4, 5, 6, 7
Jaroslava Haška - 1, 2, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15
Kosárkova - 11
Královský vršek - 1, 3, 5, 7, 9, 30, 42, 66
Peckova - 1, 2, 3, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18
Resslova - 2, 2a, 2b, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 20a    
Rovná - 1, 3, 5, 7, 9
Sokolovská - 1, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 

18, 18a, 19, 20, 21, 22, 24, 26, 27, 28, 28a, 29, 29a, 
30, 31, 32, 33, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50

Strmá - 1, 3, 5, 7
Václavkova - 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 

14, 15, 16, 17, 18, 20, 22

ve volebním okrsku č. 7 
je volebním místnost: Denní a týdenní stacionář 

Jihlava, Královský vršek 1106/9

pro voliče bydlící v     
Jánská - 1, 1a, 1b, 1c,1d, 3, 3a, 5, 5a, 7, 9, 11
Královský vršek - 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 

22, 24, 25, 26, 28, 32, 34, 36, 38, 40, 44, 46, 48, 50, 
52, 54, 56, 58, 60, 62, 64 

ve volebním okrsku č. 8 
je volební místnost: SŠOS, Havlíčkova 2335/109
pro voliče bydlící v     
Alšova - 3, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 16, 18, 20, 

20a, 22, 24 
Havlíčkova - 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 

103, 104, 105, 106, 107, 109, 110, 111, 112, 113, 
114, 118, 122, 124, 126, 

Kollárova - 1, 1a, 3
Na Vyhlídce - 1, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 

16, 18, 19, 21, 23, 25, 27
Riegrova - 4, 6, 8

ve volebním okrsku č. 9
je volební místnost: ZŠ Havlíčkova, Havlíčkova 

234/71
pro voliče bydlící v     
Fügnerova - 10, 12, 14, 16, 18, 20, 21, 22, 23, 24, 

25, 26, 27, 29, 31, 31a, 33, 35, 37, 39, 41 
Jánská - 14, 15, 16, 17, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 

34, 36, 38, 40, 42
Jiřího z Poděbrad - 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 

13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 31
Kosárkova - 2, 4, 6, 8, 10
Krátká - 1, 2, 3, 4 
Na Růžku - 7
Nad Přejezdem - 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 11
Resslova - 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 

42, 44
Riegrova - 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 19a, 21, 

23, 25
Smrčenská - 1a, 2a, 2b, 2c, 3a, 5, 5a 
Sokolovská - 35, 37, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 

55, 57, 59, 61, 63, 65, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 74, 80, 
82, 84, 90, 92, 94, 96, 98, 100, 102, 104, 106, 108, 
110, 112, 114 

U Hraničníku - 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 
14, 16, 17, 18, 19, 21, 37, 39, 41

Zrzavého - 1, 1a, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 8a, 9, 10, 12, 
14, 16, 18

ve volebním okrsku č. 10
je volební místnost: MŠ, Romana Havelky 39/25
pro voliče bydlící v     
Červené domky - 1, 3, 4, 4a, 5, 6, 7, 8, 8a, 9, 10, 

11, 13, 15, 17, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 
29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 
43, 44, 45, 46, 47,48, 49, 51, 53, 55, 57, 59, 61, 63, 
65

Horní - 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 
15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 29, 
31, 33, 35, 37

Humpolecká - 1, 2, 3, 4a, 5, 10, 12, 14, 16, 18, 26, 
28, 30, 32

Hybrálecká - 2, 3, 4, 6, 8, 9a, 10, 11, 12, 13, 14, 
15, 17

Jabloňová - 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 
15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 27

Kpt. Nálepky - 4, 5, 6, 7
Květnová - 1, 2, 3, 4, 6, 8
Na Dolech - 4, 4a, 6, 6a, 6b, 6c, 6d, 6e, 6f, 7, 7a, 8, 

9, 10, 11, 11b, 12, 26a, 26b, 26c, 26d, 28a, 28b 
Nad Splavem - 2, 4, 5, 5a, 6, 7, 8, 10, 12, 14, 16, 

18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 36
Okrajová - 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 

14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 
28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 
42, 43,44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 52a, 53, 54, 
55, 56, 58, 60, 64

 (Pokračování na str. 24)
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O z n á m e n í
o době a místě konání voleb do Zastupitelstva města...

(Pokračování ze str. 23)
Pod Školou - 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9,10, 11, 12
Prostřední - 1, 3, 5, 6, 8, 10
Romana Havelky - 1, 1a, 1b, 2, 3, 3a, 4, 4a, 5, 5a, 

5b, 6, 7, 8, 8a, 9, 10, 11, 13, 17, 19, 19a, 21, 25
Sadová - 1, 2, 3, 4, 5, 6
Staré Hory - 141E
Strojírenská - 1, 2, 3, 4, 4a, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 14, 

5298E 
U Boroviny - 1, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 11, 13, 17, 19, 23
V Zátiší - 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 
Za Lesem - 1, 3
Zelená - 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 22

ve volebním okrsku č. 11
je volební místnost: Sapeli, a. s., Na Dolech 

4072/6
pro voliče bydlící v     
Na Dolech - 11a, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 

30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 
44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 
58, 59, 60, 61, 62, 63a, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 
72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 
86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 
100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 109  

Olbrachtova - 1, 2, 3, 4, 5
S. K. Neumanna - 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 

ve volebním okrsku č. 12
je volební místnost: Ferona a. s., Jiráskova 

2201/86
pro voliče bydlící v     
Dusíkova - 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 

14, 15, 16, 18
Hellerova - 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16
Jiráskova - 86, 92, 94
Kainarova - 1, 1a, 1b, 2, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 

19
Ortenova - 2, 4
Rejchova - 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 

14, 15, 16, 17, 18, 20
Tomáškova - 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 

14, 15, 16
U Městského nádraží - 8, 8a, 10, 10a, 12
Vančurova - 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13
Jihlava - 281E, 1411E

ve volebním okrsku č. 13
je volební místnost: SMJ, s. r. o., Havlíčkova 

218/64
pro voliče bydlící v     
Dělnická - 1, 1a, 7, 10, 14, 18, 20
Družstevní - 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 15, 16, 17, 18, 

20, 22, 24
Chelčického - 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 

15, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 30, 32, 34
Chodská - 2, 4, 6, 8, 14, 16
Gorkého - 3, 5, 7, 9, 11, 13
Havlíčkova - 44, 58, 60, 60a, 62, 64, 67, 69, 71, 

73, 75, 77, 80, 82, 84, 86, 88, 90, 90a, 92, 94 
Helenínská - 3, 15, 17, 19, 21, 23, 27, 29, 31, 33, 

35, 37, 39, 41
Mlýnská - 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 28, 30, 

31, 32, 34, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 46, 48, 
50, 52, 54, 58, 60, 62, 64a, 66, 68, 70, 72, 72a, 74 

Mostecká - 5, 7, 9, 11, 13, 17
Na Kalvárii - 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 15, 

17, 19, 23, 25
Na Stoupách - 9, 30, 32
Na Stráni - 1, 2, 3, 4, 6
Okružní - 1, 2, 3
Pod Ján. Kopečkem - 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 

22, 24, 26, 28, 32, 36, 40, 42
Polenská - 1, 2, 2a, 2b, 2c, 3, 4, 5, 7, 10, 12, 13, 15, 

16, 17, 18, 20, 20a, 22, 24, 26
Pražská - 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14
Purkyňova - 1, 3, 4, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 

16, 18, 20, 22, 24, 26 
Rokycanova - 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11
Srázná - 25, 27, 29, 31, 33, 40, 42, 44, 46, 48
U Skály - 1, 2, 3, 11

U Viaduktu - 1, 3, 5, 8, 9, 10
Údolní - 1, 2, 4, 6, 8, 10
Úvoz - 6, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 

21, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 34, 36

ve volebním okrsku č. 14
je volební místnost: MŠ Mozaika, Březinova 

4042/114
pro voliče bydlící v     
Březinova - 108, 109, 110, 111, 112, 112a, 114, 

115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 
125, 126

Helenínská - 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 
24, 26, 28, 28a  

Na Samotě - 4, 6, 7, 10, 12 
Stavbařů - 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 

16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 
44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 62, 64 

ve volebním okrsku č. 15
je volební místnost: JMP, a.s., Srázná 4788/26
pro voliče bydlící v     
Divadelní - 4
Dominikánská - 4, 7
Havlíčkova - 11, 12, 13, 16, 20, 22, 24, 30, 30a, 

32, 36, 38, 40 
Křížová - 1, 2, 2a, 3, 4, 4a, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 

15, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 25, 27, 29, 33, 35
Masarykovo náměstí - 8
Na Stoupách - 2, 3, 6, 8, 10, 12, 12a, 14, 16, 18, 

20, 22, 22a, 24
Srázná - 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 13a, 

14, 16, 16a, 17, 18, 20, 21, 22, 24, 26, 30, 32, 34, 36, 
38, 38a

Třebízského - 2, 4, 6, 6a, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22
U Kasáren - 2, 2a, 2b, 3
náměstí Svobody - 1, 3, 4, 9, 10, 11
Úlehlova - 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 12
Úvoz - 1, 3, 5, 7

ve volebním okrsku č. 16
je volební místnost: ZŠ Křížová, Křížová 1367/33
pro voliče bydlící v     
Bezručova - 2, 3, 4, 5, 7, 8, 10
Divadelní - 8
Husova - 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 

16, 20, 22, 24
Jana Masaryka - 1, 3, 5, 26, 28, 30, 32, 34, 36
Komenského - 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 

17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 29, 30, 31, 32, 
32a, 33, 34, 36, 36a, 38, 38a, 39, 40, 41, 43

Škrétova - 1, 2, 2a, 3, 4
třída Legionářů - 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8
Tolstého - 2, 3, 9, 10, 11, 13
Tyršova - 2, 4, 6, 8, 10, 12

ve volebním okrsku č. 17
je volební místnost: Gymnázium Jihlava, třída Le-

gionářů 1468/36
pro voliče bydlící v     
Fritzova - 2, 3, 4, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 

20, 22, 24, 26, 28
Chlumova - 1, 1a, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 9a, 10, 11, 12, 

14, 16, 35
Havlíčkova - 27, 29, 31, 33, 35
Majakovského - 3, 4, 5, 6, 6a, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 

13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 22, 24
Mostecká - 8, 10, 22, 24, 26, 28, 39, 41, 47, 49
Nerudova - 1, 1a, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 

13, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28 
Plukovníka Švece - 2, 4, 6, 8
Pražská - 1, 3, 5
třída Legionářů - 9, 9a, 10, 11, 15, 17, 24, 26, 28, 

30, 32, 34, 36
Tolstého - 14, 15
Tyršova - 18
U Městského nádraží - 1, 2, 4, 4a, 6, 21, 23, 25, 

27, 29, 31 
U Pražského mostu - 2, 4, 6, 8, 10, 12
Úprkova - 3, 5, 6, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 

25

Jihlava - 313E

ve volebním okrsku č. 18
je volební místnost: SZŠ a VOŠ zdravotnická Jih-

lava, Husova 1671/54
pro voliče bydlící v     
Benešova - 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 13, 14, 15, 

16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 28, 29, 30, 31, 
32, 34, 36, 46

Divadelní - 12, 15, 17, 19, 21
Husova - 15, 17, 19, 21, 23, 25, 26, 27, 29, 31, 33, 

34, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 44, 45, 46, 50, 52, 54
Jana Masaryka - 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 

22
Jiráskova - 2, 4, 6
Křivá - 1, 3, 5
Masarykovo náměstí - 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 

54, 55, 57, 58, 59, 60
Palackého - 3, 5, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 

18, 20, 21, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 
35, 38, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 
53

Škrétova - 5
Tolstého - 21, 23
U Brány - 4
Věžní - 1, 4, 6, 8, 10, 16, 26, 28, 30, 32

ve volebním okrsku č. 19
je volební místnost: Dům fi lharmonie, Kosmáko-

va 1073/9
pro voliče bydlící v     
Havířská - 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 

14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 
29, 31, 33, 35  

Kosmákova - 1, 2, 3, 4, 5, 7, 9, 10, 13, 15, 17, 19, 
20, 21, 22, 24, 25, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 35, 37, 
39, 41, 43, 45

Masarykovo náměstí - 29, 30, 32, 33, 34, 35, 36, 
37, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45 

Matky Boží - 1, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 15, 
16, 17, 18, 20, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 30, 31, 33, 
34, 35, 36, 37, 41

Minoritské náměstí - 1, 1a, 3, 7, 9, 11
Mrštíkova - 1, 4, 6, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 

17, 18, 19, 22, 24, 26, 28, 30
Palackého - 1
Smetanova - 2, 3, 4, 6, 8, 10, 11
Znojemská - 2, 4, 6, 6a, 8, 10, 14, 16, 18
Židovská - 1, 2, 3, 21, 22, 23a, 23b, 24, 25, 26, 27, 

28, 29, 30, 31, 33

ve volebním okrsku č. 20
je volební místnost: Psychiatrická léčebna Jihlava, 

Brněnská 455/54
pro voliče bydlící v     
Brněnská - 54, 70, 74, 76
Dlouhá stezka - 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 

15, 16, 17, 18, 20, 21, 23, 25
Kosovská - 1, 4, 6, 8, 10, 10a, 10b, 10c, 10d, 12, 

14, 16, 16a, 18, 24, 26
Křižíkova - 18, 20, 21, 23, 24, 26, 27, 29, 31, 33, 

35, 37, 39, 41, 43
Na Valech - 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 25, 27, 

29, 31,33, 35, 37, 39, 41
Na Vrchu - 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 

27, 29, 31, 33, 35
U Rybníčků - 1, 2, 3, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 

22, 26, 28
Jihlava - 203E

ve volebním okrsku č. 21
je volební místnost: Oblastní charita Jihlava, Još-

tova 3/3  
pro voliče bydlící v     
Brněnská - 1, 3, 4, 5, 6, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 

16, 17, 18, 19, 20, 22, 23, 24, 25, 26, 28, 29, 30, 31, 
33, 35, 37, 39, 43, 46, 48, 50, 52

Březinovy sady - 1, 2, 3, 4, 5, 7,8, 9, 10, 11, 12, 
16, 21, 25, 27, 31

 (Pokračování na str. 25)
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Čajkovského - 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 14, 15, 16, 

17, 18, 19, 20, 21, 23, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 
33, 34, 35, 37, 38, 39, 40, 41, 43, 44, 46, 48

Farní - 1, 2, 3, 4, 5
Hluboká - 1, 3, 7, 8, 9, 11, 16, 18, 20
Jakubské náměstí - 1, 2, 4, 7, 8, 10
Joštova - 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 

17, 19, 21, 23, 25, 27, 29
Křižíkova - 10, 12, 13, 14a, 14b, 17, 17a, 17b, 17c
Lazebnická - 1, 3, 5, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 

17, 18, 19, 20, 22, 24
Masarykovo náměstí - 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 13, 

14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 64, 65, 
66, 67, 68

Slepá - 1, 4
U Mincovny - 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9
Úzká - 1, 3
Znojemská - 1, 3, 5, 7, 11, 13
Ztracená - 1, 20

ve volebním okrsku č. 22
je volební místnost: ZŠ Demlova, Demlova 

4178/32
pro voliče bydlící v     
Brněnská - 71, 80, 82, 84, 86, 88
Demlova - 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 

20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 36
Lesní - 3, 5
Na Člunku - 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 15, 

16, 17, 19, 20, 21, 23, 24
Stará cesta - 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 

14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 
28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 
41,42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 
55, 56, 57, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 70, 
71, 72, 74, 76 

ve volebním okrsku č. 23
je volební místnost: ZŠ Demlova, Demlova 

4178/32
pro voliče bydlící v     
Brněnská - 69a
Březinova - 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 

15, 17, 19
Demlova - 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7

ve volebním okrsku č. 24
je volební místnost: ZŠ Otokara Březiny, Demlo-

va 4765/34
pro voliče bydlící v     
Březinova - 14, 32, 33, 34, 35, 42, 43, 44, 45, 46, 

47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 
61

Demlova - 8, 32, 34
Helenínská - 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 43, 44, 45, 

46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 56, 58, 60, 61, 62, 
63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 73, 75, 77, 79, 81, 
83, 85, 87, 89, 91, 93, 95, 97, 99, 101, 103

Na Samotě - 1, 3, 5
Nad Řekou - 1, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13
Okružní - 5, 7, 9, 11, 13, 15
Stavbařů - 29, 31, 33, 35, 37, 41
U Břízek - 1, 2, 3, 4, 5, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 

16, 18 

ve volebním okrsku č. 25
je volební místnost: MŠ Mozaika, Březinova 

4042/114
pro voliče bydlící v     
Březinova - 62, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 

101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 113, 127, 128, 
129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 
139, 140, 141, 142, 143, 144

ve volebním okrsku č. 26
je volební místnost: MŠ Březinova, Březinova 

3658/30
pro voliče bydlící v     
Březinova - 19a, 20, 20a, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 

27, 28, 29, 30, 31, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 62a, 69, 70, 

71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 
85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 145

ve volebním okrsku č. 27
je volební místnost: SŠS Jihlava, o. p., Na Kopci 

4877/28
pro voliče bydlící v     
Brněnská - 47, 49, 51, 53, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 

61, 62, 63, 63a, 65, 65a, 65b, 67, 68, 69
Na Kopci - 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 

14, 15, 16, 28

ve volebním okrsku č. 28
je volební místnost: SŠS Jihlava, o. p., Na Kopci 

4877/28
pro voliče bydlící v     
Březinova - 63, 64, 65, 66, 67, 68
Na Kopci - 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27

ve volebním okrsku č. 29
je volební místnost: SUPŠ Helenín, Hálkova 

2917/42
pro voliče bydlící v     
Arbesova - 21
Hauptova - 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 15, 

17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24 
Hálkova - 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 

15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 
29, 30, 31, 33, 35, 37, 39, 40, 42, 50

Helenín - 4, 6, 7, 38, 51, 52, 53, 54, 56
Hůlová - 2, 3, 4, 6
Kmochova - 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 

15, 16, 17, 19, 21, 23, 25
Lesní - 1, 2, 4, 6, 8, 10
Osvobození - 1, 1a, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 

13, 14
Šrámkova - 1, 1a, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 

13, 14, 16

ve volebním okrsku č. 30
je volební místnost: ZŠ Nad Plovárnou, Nad Plo-

várnou 4494/5
pro voliče bydlící v     
Hany Kvapilové - 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 

14, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 28, 29, 
30, 33, 34, 35, 36, 37, 38

Hradební - 1
Mošnova - 1, 3, 5, 7, 15, 16, 17, 18, 20, 22, 24,26, 

28, 30, 32, 34
Polní - 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 23a, 25, 

25a, 27, 29, 31
U Dlouhé stěny - 2, 2a, 2b, 4, 5, 6, 9, 34, 36, 38, 

40, 42, 44, 44a, 46, 50
Vojanova - 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 

16, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 25

ve volebním okrsku č. 31
je volební místnost: ZŠ Nad Plovárnou, Nad Plo-

várnou 4494/5
pro voliče bydlící v     
K Pančavě - 1, 2, 3, 4, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 

21, 23
Nad Plovárnou - 2, 4, 5, 5a, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 

13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 
35, 37, 37a, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 57, 59, 
61, 63, 65, 67, 69, 71, 73

Polní - 22, 24, 26, 28, 30, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 
38, 39, 41, 43, 45

ve volebním okrsku č. 32
je volební místnost: Dopravní podnik města Jihla-

vy, a.s., Brtnická 1002/23
pro voliče bydlící v     
Brtnická - 3a, 3b, 5a, 5b, 5c, 5d, 7, 9, 11, 13, 15, 

21, 21a, 23, 25, 43, 70, 70a, 72, 74, 94,108
Polní - 2, 2a, 2b, 4, 4a, 4b, 6, 6a, 6b, 6c, 6d, 7, 8, 

8a, 9, 10, 10a, 12, 12a, 14
Sasov - 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 

16, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 
31, 32

Tylova - 17, 19, 21, 23

Vojanova - 22, 24, 27, 29, 31, 33, 35, 37
Jihlava - 4903E

ve volebním okrsku č. 33
je volební místnost: GEO-ING Jihlava, spol. s r.o., 

Znojemská 2716/78
pro voliče bydlící v     
Brtnická - 12, 18, 20, 22, 22a, 24, 24a, 24b, 26, 

26a, 28, 28a, 30, 32, 34, 36, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 
52, 54, 56, 58, 60, 62, 62a, 62b, 64, 64a, 64b, 66

Holíkova - 1, 1a, 2, 3, 4, 4h, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 13, 
15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 
43, 45, 47, 49, 51, 51a, 53, 55, 57, 59, 61, 63, 65, 67, 
69, 71, 77, 79, 81, 83

Krajní - 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 7a, 8, 9, 10, 10a, 11, 12, 
13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 22

Lidická kolonie - 1, 2, 3, 4, 5, 6, 6a, 7, 7a, 8, 9, 
10, 11, 12, 13,14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 
24, 24a, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 
37, 39, 39a, 41, 41a, 41c, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 
57, 59

Musilova - 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 
15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 
29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 37a, 39, 41, 43, 45, 
47, 49, 51, 53, 55, 57, 59, 61, 63, 65, 67, 69, 71, 73, 
75, 77, 79 

Na Bělidle - 1, 1a, 1b, 1c, 3, 5, 7, 8, 9, 12, 13, 15
Nad Jihlávkou - 1, 6, 8, 10, 12
Nezvalova - 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 

14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 
28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 37 

Škroupova - 1, 4, 6
Tylova - 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 

15
U Slunce - 2, 4, 6, 8, 10
Znojemská - 53, 55, 62, 63, 64, 67, 68, 70, 72, 73, 

75, 76a, 76b, 76c, 77, 78, 78a, 79, 80, 80a, 80b, 80c, 
80d, 81, 82, 82a, 82b, 82c, 83, 84, 84a, 85, 86a, 87, 
88, 90, 92, 94, 96, 97, 99, 101, 103, 105, 107, 109, 
117, 119, 125, 127        

Jihlava - 31E, 38E, 51E, 52E, 56E, 57E, 69E, 
96E, 110E, 134E, 145E, 146E, 201E, 205E, 5156E, 
5197E, 5198E, 5199E, 5315E, 5317E, 5332E, 
5333E, 5336E 

ve volebním okrsku č. 34
je volební místnost: SŠOS, Karoliny Světlé 

4428/2
pro voliče bydlící v     
Boženy Němcové - 2, 3, 4
Erbenova - 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 36, 

38, 38a, 40, 42
Evžena Rošického - 12, 14, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 

37, 39, 41, 43, 45, 47
Fritzova - 25, 32, 34
Hamerníkova - 1, 3, 5
Jiráskova - 8, 10, 12, 15, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 

25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 39, 41, 43, 
45, 49, 65, 66, 67, 69, 71, 73, 75, 77, 78, 79, 80, 81, 
82, 83, 84, 85, 87, 89, 91, 93, 95, 97, 99, 101, 103, 
105, 107, 109, 111, 113, 115, 117, 121, 123

Karoliny Světlé - 2, 7, 9, 11, 13, 15
Kpt. Jaroše - 1, 1a, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 

13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 
27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 
41

Plukovníka Švece - 1
Štursova - 2, 4, 6, 8, 10, 12
Tolstého - 16
Zborovská - 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14

ve volebním okrsku č. 35
je volební místnost: ZŠ Evžena Rošického, Evže-

na Rošického 2591/2
pro voliče bydlící v     
Dr. Jiřího Procházky - 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20
Evžena Rošického - 6, 13, 15, 17, 19, 21, 22, 23
Ladova - 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 

15, 17
Leoše Janáčka - 31, 33, 58, 60
 (Pokračování na str. 26)
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Pavlovova - 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 14, 16, 18
Vrchlického - 50, 52
Zátopkova - 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 12, 14, 16

ve volebním okrsku č. 36 
je volební místnost: ZŠ Evžena Rošického, Evže-

na Rošického 2591/2
pro voliče bydlící v     
Dr. Jiřího Procházky - 7, 11, 13, 15, 17, 19, 21
Erbenova - 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 

43, 46, 48, 50, 54, 56, 58
Evžena Rošického - 1, 2, 3, 5, 7, 9, 11
Hamerníkova - 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 

18, 19, 20, 22
Leoše Janáčka - 23, 25, 26, 27,28, 29, 30, 32, 34, 

36, 38, 40, 42, 44, 50, 52, 54, 56

ve volebním okrsku č. 37
je volební místnost: Zdravotní ústav se sídlem v 

Jihlavě, Vrchlického 2497/57
pro voliče bydlící v     
Rantířovská - 6
Za Prachárnou - 1, 1a, 3, 5, 7, 7a, 9, 10, 11, 12, 

13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 25, 27, 29, 
31, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 45, 47

ve volebním okrsku č. 38
je volební místnost: Domov mládeže a školní jí-

delna, Žižkova 1347/58
pro voliče bydlící v     
Hamerníkova - 21, 23, 25, 27, 29, 31
Leoše Janáčka - 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21
Rantířovská - 2, 4
Vrchlického - 14, 16, 26, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 

34, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 49, 
51, 53, 55, 57, 57a, 59, 61

Zborovská - 20, 22, 24, 25, 26, 28, 30, 32, 34

ve volebním okrsku č. 39
je volební místnost: ZŠ E. Rošického, Jarní 

380/22
pro voliče bydlící v     
Dykova - 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 

25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41 
F. X. Šaldy - 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 

21, 23, 25
Halasova - 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 13, 36, 38, 40, 42, 

44, 46, 48, 50, 52, 54, 56 
Jarní - 21, 24, 26, 26a, 28, 30, 32, 34 
Kainarova - 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 

26, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 
44, 45, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 
59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 72  

Kaštanová - 1, 2, 2a, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 
13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 26, 28, 30, 
32, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48

Ortenova - 1, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 
15, 16

Poláčkova - 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 
15, 17 

Vlasty Javořické - 1, 3
Zimní - 1, 3, 4, 5, 7, 9, 11, 13, 15

ve volebním okrsku č. 40
je volební místnost: ZŠ T. G. Masaryka, Žižkova 

2048/50
pro voliče bydlící v     
17. listopadu - 3, 5, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 18, 

20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34
Erbenova - 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 15
Jiráskova - 3, 7, 9, 11, 13
Leoše Janáčka - 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22
Mahlerova - 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 

16, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33
Malátova - 3, 4, 5, 6, 7, 8
Štefánikovo nám. - 1, 2, 3, 4, 5, 6, 9, 10
Vrchlického - 6, 8, 10, 12, 21, 23, 25, 27
Žižkova - 46

ve volebním okrsku č. 41
je volební místnost: SŠS Jihlava, Žižkova 1939/20
pro voliče bydlící v     
Dvořákova - 1, 3, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13
U Pivovaru - 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 

14
Vrchlického - 1, 2, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19

ve volebním okrsku č. 42
je volební místnost: ZŠ T. G. Masaryka, Žižkova 

2048/50
pro voliče bydlící v     
Na Hliništi - 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 20, 

22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 
36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 
50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58

Sukova - 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32

Štefánikovo nám. - 14, 15, 15a, 16, 17, 18, 19, 
20, 21, 22, 23, 24, 25

U Cvičiště - 2, 4, 6, 12, 13, 14, 16, 16a, 18, 20, 22
Žižkova - 50, 52, 56, 58, 83, 85, 87, 89, 93, 95, 

97, 98, 99, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 107a, 
108, 109, 109a, 111, 129, 131

ve volebním okrsku č. 43
je volební místnost: SŠS Jihlava, Žižkova 1939/20
pro voliče bydlící v     
Seifertova - 4, 4a, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 

15, 17
Svatopluka Čecha - 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 

12, 13, 14, 15, 16
Telečská - 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38
Wolkerova - 18, 20, 22, 24, 26, 28, 35, 37, 39, 41, 

43
Žižkova - 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 

18, 20, 27, 29, 31, 32, 33, 34, 35, 37, 38, 39, 41, 42, 
43, 44, 45, 47, 49, 51, 53, 57

ve volebním okrsku č. 44
je volební místnost: Kosov 9
pro voliče bydlící v     
Kosov - 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 17, 18, 19, 

20, 21, 22, 23, 24, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34

ve volebním okrsku č. 45
je volební místnost VAS, a.s., Žižkova 1867/93
pro voliče bydlící v     
Bratří Čapků - 31, 33, 35, 37
Filipa Bartáka - 2, 4, 6, 8, 10, 12
Mahenova - 3, 10, 12, 14, 14a, 16, 22, 24, 26, 28, 

30
U Hřbitova - 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 

44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 62, 64, 66, 68

ve volebním okrsku č. 46
je volební místnost: SŠOS, Telečská 1767/50
pro voliče bydlící v     
Bratří Čapků - 1, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 

17, 17a, 19, 21, 22, 23, 25, 27
Seifertova - 32, 34, 36, 38, 40, 42, 59, 63, 65, 67, 

69, 71, 73, 75
Telečská - 39, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 82, 86, 88, 

90, 92, 94, 96, 98, 100
U Hřbitova - 1, 2, 4, 6, 8, 10, 10a, 12, 14, 16, 18, 

20, 21, 22

ve volebním okrsku č. 47
je volební místnost: SŠOS, Telečská 1767/50
pro voliče bydlící v     
Ke Skalce - 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 

15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 29, 30, 
31, 32, 33, 35, 37

Seifertova - 16, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 
27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 
57

Telečská - 7, 9, 11, 13, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 
31, 33, 35, 37, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 60, 62, 
64, 66, 68, 70, 72, 74, 76, 78, 80

U Koželuhů - 77, 79
Wolkerova - 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 

15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33
Jihlava - 4601E

ve volebním okrsku č. 48
je volební místnost: Společenská místnost Hosov, 

Hosov 12
pro voliče bydlící v     
Hosov - 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 

16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 
30, 31, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 
45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 165E, 172E, 
302E, 5171E, 5330E, 5335E

ve volebním okrsku č. 49
je volební místnost: Katastrální úřad pro Vysoči-

nu, Fibichova 4666/6
pro voliče bydlící v     
Brtnická - 1
Fibichova - 1, 2, 3, 4, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 18, 19, 

20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 31, 33, 35, 37, 
39, 41, 43, 45, 53, 55, 57, 59, 61, 63, 65, 67, 69, 71, 
73, 75, 77, 81, 83, 85, 87, 89

Mošnova - 2, 4, 6, 19, 21, 23, 25
Na Sádkách - 1, 1a, 2, 3, 4, 6
Pod Příkopem - 4, 6
U Dvora - 3, 4, 5, 7, 9, 11, 17, 19, 21, 23
U Koželuhů - 1, 2, 3, 4, 4a, 6, 7, 8, 11, 13, 17, 19, 

21, 31, 35, 37, 39, 41, 43, 47, 51, 53, 57, 61, 63, 65, 
67, 69, 71, 73, 75 

U Větrníku - 2, 3, 4, 6, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 15, 17, 
19a, 31, 33, 37

V Důlkách - 2, 16, 18, 20, 22, 24
Zahradní - 2, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 

16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 26, 28, 30
Znojemská - 31, 33, 37, 38, 39, 40, 41, 44 

ve volebním okrsku č. 50
je volební místnost: Krajská veterinární správa 

pro kraj Vysočina, Rantířovská 94/22
pro voliče bydlící v     
Buková - 20
Dlouhá - 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9a, 10, 12, 13, 14, 15, 

16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 29, 30, 31, 
33, 35, 36, 37, 38, 39, 43, 53

Jasanová - 1, 2, 3, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 45
Jasmínová - 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 

14, 15, 16, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 34, 39, 41, 43, 
50, 52, 55, 59 

Jeřabinová - 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15
Lípová - 1, 1a, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 

14, 15, 17, 17a, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 28, 
29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 
44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58

Nové sady - 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 
15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 
29, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44

Přední - 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 
15, 16

Rantířovská - 1, 5, 7, 9, 11, 11a, 11b, 13, 15, 15a, 
17, 19, 20, 20a, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 33, 34, 35, 36, 
38, 39, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 62, 
64, 66, 68, 70, 72, 74, 76, 78

Sluneční - 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 
30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 
44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 
58, 60, 62, 64, 66, 68, 70, 72, 74, 76, 78

Spojovací - 1, 2, 2a, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 
13, 14, 15, 16

Stříbrná - 3, 7, 9, 11
Šípková - 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 11, 12
Trnková - 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10
U Pískovny - 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 15, 17, 

19 
U Studně - 1, 2, 4, 4a, 5, 6, 6a, 7, 8, 8a, 9, 10, 11, 

12, 13, 15, 17, 19, 21
Ve Vilách - 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 

14, 15, 17, 19
Žižkova - 110, 118, 120
Horní Kosov - 41E
 (Pokračování na str. 27)
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ve volebním okrsku č. 51
je volební místnost: ZŠ E. Rošického, Jarní 

380/22
pro voliče bydlící v     
Buková - 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13
Jarní - 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 

16, 17, 18, 19, 20, 22, 22a
Kamenná - 10, 12, 14, 16, 20, 22, 24
Kolmá - 1, 3
Letní - 1, 3, 6, 8, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 

20, 21, 22, 23
Na Vrchovině - 1, 2, 3, 4
Náhorní - 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8
S. K. Neumanna - 15, 20
Za Poštou - 1, 3, 5, 13, 17, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 

33, 33a, 35, 37, 39, 41, 49, 51, 63, 65

ve volebním okrsku č. 52
je volební místnost: Hasičská zbrojnice Heroltice
pro voliče bydlící v     
Heroltice - 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 14, 17, 18, 

19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 29, 30, 31, 34, 35, 
42, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 
58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 
72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 82 

ve volebním okrsku č. 53
je volební místnost: Henčov 46 (bývalé agitační 

středisko)
pro voliče bydlící v     
Henčov - 1, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 17, 18, 19, 

21, 22, 24, 29, 30, 31, 32, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 
41, 43, 44, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 58, 60, 61, 62, 63, 
64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75

ve volebním okrsku č. 54
je volební místnost: Ubytovna Hruškové Dvory, 

Hruškové Dvory 9 
pro voliče bydlící v     
Hruškové Dvory - 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 14, 

15, 17, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 
31, 32, 33, 34, 35, 37, 38, 39, 40, 42, 43, 44, 45, 46, 

47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 58, 59, 60, 61, 
62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 
76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 
90, 91, 92, 97, 98, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 
114, 115, 54E, 370E, 377E, 379E, 4994E, 5101E, 
5278E, 5327E, 5329E, 5331E, 5334E

Polenská - 28
V Zahrádkách - 1, 3, 4, 5, 7, 8, 10, 12

ve volebním okrsku č. 55
je volební místnost: MŠ Antonínův Důl, Antoní-

nův Důl 243
pro voliče bydlící v     
Antonínův Důl - 5, 59, 61, 83, 99, 101, 103, 104, 

106, 107, 108, 130, 140, 141, 143, 146, 147, 175, 
176, 179, 192, 193, 194, 196, 197, 198, 199, 200, 
201, 202, 203, 204, 212, 213, 214, 215, 216, 217, 
219, 221, 222, 224, 225, 240, 241, 242, 243, 244, 
245, 247, 248, 249, 271, 272, 285, 288, 289, 290, 
291, 5096E 

Červený Kříž - 2, 28, 56, 57, 58, 60, 62, 63, 69, 
70, 74, 76, 77, 78, 79, 80, 82, 87, 89, 92, 102, 111, 
116, 129, 132, 178, 182, 186, 191, 205, 206, 207, 
208, 209, 210, 211, 218, 219, 220, 223, 226, 228, 
229, 230, 231, 232, 233, 234, 235, 236, 237, 238, 
239, 246, 250, 251, 252, 253, 254, 255, 256, 257, 
258, 259, 260, 262, 263, 266, 267, 268, 269, 270, 
273, 274, 275, 276, 277, 278, 279, 280, 281, 282, 
283, 286, 287, 294, 295, 297

Pávov - 114, 116, 117

ve volebním okrsku č. 56
je volební místnost: Hostinec U Lípy, Zborná 16
pro voliče bydlící v     
Zborná - 1, 2, 3, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 18, 

19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 
33, 35, 36, 37, 38, 39, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 
49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 
63, 64, 65, 66, 67, 68, 70, 71, 72, 73, 74, 79, 7E, 
18E, 29E, 30E, 31E, 45E, 63E, 79E

ve volebním okrsku č. 57
je volební místnost: Hasičská zbrojnice Pístov, 

Pístov 42
pro voliče bydlící v     
Pístov - 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 

15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 
30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 
44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52

Popice - 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 13, 14, 15, 16, 17, 
20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 
34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 
50, 51, 5E

Vysoká - 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 12, 14, 15, 16, 19, 
22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 5E

3. Voliči do Zastupitelstva města Jihlavy bu-
de umožněno hlasování poté, kdy prokáže svo-
ji totožnost a státní občanství České republiky, 
popřípadě státní občanství státu, jehož občané 
jsou oprávněni volit na území České republiky. 

Voliči do Senátu Parlamentu České republiky 
bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže 
svoji totožnost a státní občanství České repub-
liky (platným občanským průkazem, cestovním, 
diplomatickým nebo služebním pasem České re-
publiky anebo cestovním průkazem).  

4. Každému voliči budou dodány 3 dny přede 
dnem voleb hlasovací lístky. V případě ztráty ne-
bo poškození hlasovacích lístků může volič ob-
držet hlasovací lístky i ve volební místnosti.

5. V případě konání II. kola voleb do Senátu se 
tyto uskuteční dne:

v pátek dne 22. října 2010 od 14.00 do 22.00 ho-
din

a v sobotu dne 23. října 2010 od 08.00 do 14.00 
hodin.

Volič obdrží hlasovací lístky ve volební míst-
nosti ve dnech voleb.

 V Jihlavě dne 10. 09. 2010
 Ing. Jaroslav Vymazal v. r. 

Prokázání totožnosti a státního 
občanství

Volič po příchodu do volební míst-
nosti prokáže okrskové volební komi-
si svou totožnost a státní občanství 
České republiky platným občanským 
průkazem nebo platným cestovním 
pasem České republiky. Jde-li o cizin-
ce, prokáže po příchodu do volební 
místnosti okrskové volební komisi stát-
ní občanství státu, jehož občané jsou 
oprávněni volit na území České repub-
liky průkazem o povolení k pobytu vy-
daným podle zákona č. 326/1999 Sb., 
o pobytu cizinců na území České re-
publiky a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů.

 
Je nezbytné, aby volič měl u se-

be potřebné doklady; neprokáže-li 
volič svou totožnost a státní občan-
ství České republiky, popřípadě 
státní občanství státu, jehož občan 
je oprávněn hlasovat na území Čes-
ké republiky, nebude mu hlasování 
umožněno.

Po záznamu ve výpisu ze stálé-
ho seznamu voličů (nebo z do-
datku ze stálého seznamu vo-
ličů) obdrží volič od okrskové 
volební komise prázdnou úřední obál-
ku opatřenou příslušným razítkem. 
 

Hlasovací lístek
Hlasovací lístek pro volby do zastupi-

telstva obce může být vytištěn obou-
stranně.

V záhlaví každého hlasovacího lístku 
je uveden název obce a počet členů za-
stupitelstva obce, který má být zvolen. 
Kandidáti každé volební strany jsou 
uvedeni na společném hlasovacím líst-
ku v pořadí určeném volební stranou, 
a to v samostatných zarámovaných 
sloupcích umístěných vedle sebe; 
není-li to pro počet volebních stran 
možné, pokračují sloupce v následují-
cí řadě, případně na druhé straně hla-
sovacího lístku. Volební stranou může 
být politická strana, politické hnutí, je-
jich koalice, nebo sdružení politických 
stran nebo politických hnutí a nezávis-
lých kandidátů, individuálně kandidu-
jící nezávislý kandidát nebo sdružení 
nezávislých kandidátů. Údaj o členství 
jednotlivých kandidátů v politických 
stranách nebo politických hnutích je 
na hlasovacím lístku uveden zkratkou; 
pro informaci voličů budou na zadní 
straně informace doručované voličům 
společně s hlasovacími lístky uvedeny 
tyto zkratky s úplnými názvy.

Hlasovací lístek je na konci textu 
opatřen otiskem razítka obecního úřa-
du, který plní pro danou obec funkci 
registračního úřadu.

Hlasovací lístky jsou starostou ob-

ce distribuovány voličům nejpozději 
3 dny přede dnem voleb (12. října 
2010). V případě, že dojde k poškoze-
ní nebo ztrátě hlasovacího lístku, mů-
že volič ve volební místnosti požádat 
okrskovou volební komisi o jiný hlaso-
vací lístek.

 
Úprava hlasovacího lístku
Po obdržení úřední obálky, případ-

ně hlasovacího lístku, vstoupí volič 
do prostoru určeného k úpravě hlaso-
vacích lístků. Pokud se volič neode-
bere do tohoto prostoru, nebude 
mu hlasování umožněno.

V prostoru určeném pro úpravu hla-
sovacích lístků volič může hlasovací 
lístek upravit jedním z uvedených způ-
sobů:

• Označit křížkem ve čtverečku v zá-
hlaví sloupce před názvem volební 
strany pouze jednu volební stranu. 
Tím je dán hlas kandidátům této vo-
lební strany v pořadí dle hlasovacího 
lístku v počtu, kolik činí počet členů 
zastupitelstva obce, který má být v ob-
ci volen. Pokud by byla označena tím-
to způsobem více než jedna volební 
strana, byl by takový hlas neplatný.

• Označit v rámečcích před jmény 
kandidátů křížkem toho kandidáta, 
pro kterého hlasuje, a to z kterékoli 
volební strany, nejvýše však tolik kan-
didátů, kolik členů zastupitelstva obce 

má být zvoleno. Počet členů zastupi-
telstva, který má být v obci zvolen, je 
uveden v záhlaví hlasovacího lístku.

• Pokud by bylo označeno tímto způ-
sobem více kandidátů, než je stanove-
ný počet, byl by takový hlas neplatný.

• Kromě toho lze oba způsoby, po-
psané v předchozích bodech, kombi-
novat, a to tak, že lze označit křížkem 
jednu volební stranu a dále v rámečku 
před jménem kandidáta další kandidá-
ty, pro které hlasuje, a to v libovolných 
samostatných sloupcích, ve kterých 
jsou uvedeny ostatní volební strany. 
V tomto případě je dán hlas jednotlivě 
označeným kandidátům. 

Z označené volební strany je dán 
hlas podle pořadí na hlasovacím lístku 
pouze tolika kandidátům, kolik zbývá 
do počtu volených členů zastupitel-
stva obce. Pokud má být voleno např. 
11 členů zastupitelstva a je označena 
volební strana s 11 kandidáty a kro-
mě toho 5 kandidátů individuálně ze 
sloupců dalších volebních stran, je dá-
no označené volební straně 6 hlasů, a 
to pro kandidáty na prvních šesti mís-
tech. 

Pokud by byla tímto způsobem 
označena více než jedna volební strana 
nebo více kandidátů, než je stanovený 
počet, byl by takový hlas neplatný.

 (Pokračování na str. 28)

Hlasování ve volbách do zastupitelstev obcí 2010
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(Dokončení ze str. 27)
Po úpravě vloží volič hlasovací lístek 

do úřední obálky šedé barvy (for-
mátu A4).

 
Pokud volič neoznačí na hlasovacím 

lístku ani volební stranu, ani žádného 
kandidáta, hlasovací lístek nevloží do 
úřední obálky, hlasovací lístek přetrh-
ne nebo vloží do úřední obálky něko-
lik hlasovacích lístků do téhož zastupi-
telstva, je jeho hlas neplatný.

Způsob hlasování
Po opuštění prostoru určeného pro 

úpravu hlasovacího lístku hlasuje vo-
lič tak, že úřední obálku vloží před 
okrskovou volební komisí do volební 
schránky.

Každý volič hlasuje osobně, za-
stoupení není přípustné. S voličem, 
který nemůže sám upravit hlasovací 
lístek pro tělesnou vadu, anebo nemů-
že číst nebo psát, může být v prostoru 
určeném pro úpravu hlasovacích lístků 
přítomen jiný volič, nikoliv však člen 
okrskové volební komise, a hlasovací 
lístek za něho upravit a vložit do úřed-
ní obálky, a popřípadě i úřední obálku 
vložit do volební schránky.

Hlasování do přenosné volební 
schránky 

Volič může požádat ze závažných, 
zejména zdravotních, důvodů obecní 
úřad a ve dnech voleb okrskovou vo-
lební komisi o to, aby mohl hlasovat 
mimo volební místnost, avšak pouze 
v územním obvodu stálého volebního 
okrsku, pro který byla okrsková voleb-
ní komise zřízena. V takovém případě 

vyšle okrsková volební komise k vo-
liči 2 své členy s přenosnou volební 
schránkou, úřední obálkou a hlasova-
cími lístky. Při hlasování postupují čle-
nové okrskové volební komise tak, aby 
byla zachována tajnost hlasování.

Hlasování voličů zapsaných ve 
zvláštních seznamech voličů vede-
ných zastupitelským nebo konzulár-
ním úřadem České republiky (dále jen 
„zastupitelský úřad”) není při volbách 
do zastupitelstev obcí možné. Zvlášt-
ní seznamy voličů vedou zastupitelské 
úřady na základě bydliště voliče v za-
hraničí, který z tohoto titulu o zápis 
požádal, a mají proto povahu stálého 
seznamu voličů. Vzhledem k tomu, že 
volič může v daných volbách hlasovat 
pouze jednou, může být veden pou-
ze v jednom stálém seznamu voličů. 
V důsledku svého zápisu do zvláštní-
ho seznamu voličů vedeného zastu-
pitelským úřadem byl volič vyškrtnut 
ze stálého seznamu voličů vedeného 
obecním úřadem. K tomu, aby byl vo-
lič opětovně zapsán ve stálém sezna-
mu voličů vedeném obecním úřadem 
v místě jeho trvalého pobytu na území 
České republiky, musí požádat o vy-
škrtnutí ze zvláštního seznamu voličů 
příslušný zastupitelský úřad a o tomto 
vyškrtnutí předložit obecnímu úřadu 
potvrzení, popř. toto potvrzení před-
ložit v den voleb okrskové volební ko-
misi.

Hlasování ve volbách do zastupi-
telstev obcí na voličský průkaz, hla-
sování předem do úschovy, kore-
spondenční hlasování

Platná právní úprava v případě voleb 

do zastupitelstev obcí neupravuje in-
stitut voličských průkazů a dosud ani 
možnost hlasování předem do úscho-
vy nebo korespondenčního hlasování.

Příklady způsobu úpravy hlasovacích 
lístků pro volby do Zastupitelstva měs-
ta Jihlavy – volí se 37 zastupitelů: 

Příklad č.1: 
Na hlasovacím lístku jsou platným 

způsobem označeni pouze jednotliví 
kandidáti v celkovém počtu 38 kandi-
dátů. 

Hodnocení: Neplatný hlas (jednotlivě 
je označeno více kandidátů, než kolik se 
volí členů zastupitelstva). 

Příklad č.2: 
Na hlasovacím lístku je platným způ-

sobem označena volební strana s 37 
kandidáty a jednotlivě dalších 5 kandi-
dátů jiných volebních stran. 

Hodnocení: Platný hlas (nejprve se 
počítají hlasy jednotlivě označeným 
kandidátům a dále hlasy pro prvních 
třicet dva kandidátů označené volební 
strany). 

Příklad č.3: 
Na hlasovacím lístku je platným 

způsobem označena volební strana s 
37 kandidáty, v jejím rámci jsou ješ-
tě označeni 3 kandidáti a jednotlivě je 
označeno dalších 5 kandidátů jiných 
volebních stran. 

Hodnocení: Platný hlas (nejprve se 
počítají hlasy jednotlivě označeným 
kandidátům a dále hlasy pro prvních 
třicet dva kandidátů označené volební 
strany, k označení tří kandidátů této 
volební strany se nepřihlíží). 

Příklad č.4: 
Na hlasovacím lístku je platným způ-

sobem označena volební strana s 37 
kandidáty a jednotlivě dalších 37 kan-
didátů jiných volebních stran. 

Hodnocení: Platný hlas (nejprve se 
počítají hlasy jednotlivě označeným 
kandidátům a žádný již kandidátům z 
označené volební strany - tato označe-
ná volební strana tedy nezískává žádný 
hlas). 

Příklad č.5: 
Na hlasovacím lístku je platným způ-

sobem jednotlivě označeno 5 kandi-
dátů různých volebních stran a dvě 
volební strany, jedna se 37, druhá s 15 
kandidáty. 

Hodnocení: Neplatný hlas (je označe-
na více než jedna volební strana). 

Příklad č.6: 
Na hlasovacím lístku jsou platným 

způsobem označeni pouze jednotliví 
kandidáti v celkovém počtu 38 kan-
didátů, jeden z nich byl do 48 hodin 
před zahájením voleb odvolán nebo se 
vzdal kandidatury. 

Hodnocení: Neplatný hlas (jednotlivě 
je označeno více kandidátů, než kolik se 
volí členů zastupitelstva - ke skutečnosti, 
že volič hlasoval pro odvolaného kandi-
dáta, se dle § 41 odst.2 písm. c) zákona 
nepřihlíží). 

Příklad č.7: 
Na hlasovacím lístku jsou platným 

způsobem označeni pouze jednotliví 
kandidáti v celkovém počtu 37 kan-
didátů, jeden z nich byl do 48 hodin 
před zahájením voleb odvolán nebo se 
vzdal kandidatury. 

Hodnocení: Platný hlas (hlas pro od-
volaného kandidáta však komise dle § 
24 odst. 5 a § 40 odst. 5 písm. d) záko-
na nezapočítá).

Hlasování ve volbách do zastupitelstev obcí 2010

Prokázání totožnosti a státního občanství
Volič po příchodu do volební místnosti prokáže 

okrskové volební komisi svou totožnost a státní ob-
čanství České republiky platným občanským průka-
zem, nebo platným cestovním, diplomatickým nebo 
služebním pasem České republiky anebo cestovním 
průkazem.

 
Hlasování na voličský průkaz
Voličský průkaz opravňuje k zápisu do výpisu ze 

zvláštního seznamu voličů ve dnech voleb ve voleb-
ním okrsku spadajícím do volebního obvodu, kde 
jsou volby vyhlášeny a v jehož územním obvodu je 
volič přihlášen k trvalému pobytu. Volič, který ne-
bydlí na území České republiky a voličský průkaz mu 
vydal zastupitelský nebo konzulární úřad České re-
publiky na základě zápisu voliče ve zvláštním sezna-
mu voličů vedeném těmito úřady, může hlasovat v 
kterémkoli volebním okrsku spadajícím do volební-
ho obvodu, kde jsou vyhlášeny volby a kde zároveň 
obdrží úplnou sadu hlasovacích lístků. Volič, který se 
dostavil do volební místnosti s voličským průkazem, 
je povinen po prokázání totožnosti a státního občan-
ství tento průkaz odevzdat okrskové volební komisi; 
ta jej přiloží k výpisu ze zvláštního seznamu voličů. 
Po záznamu ve výpisu ze stálého seznamu voličů ne-
bo zvláštního seznamu voličů obdrží volič od okrs-
kové volební komise prázdnou úřední obálku žluté 
barvy opatřenou úředním razítkem.

 
Hlasovací lístky
Hlasovací lístky pro volby do Senátu jsou vy-

tištěny pro každého kandidáta samostatně. 
Na každém hlasovacím lístku je uvedeno číslo ur-
čené losem. Dodané hlasovací lístky nemusí tvořit 
úplnou číselnou řadu, a to v případech, kdy přihláš-
ka kandidáta k registraci nebyla zaregistrována ani na 
základě přezkoumání soudem.

Hlasovací lístky jsou opatřeny otiskem razítka po-
věřeného obecního úřadu v sídle volebního obvodu. 
Hlasovací lístky jsou starostou obce distribuovány 

voličům nejpozději 3 dny přede dnem voleb (12. 
října 2010). V případě, že dojde k jejich poškození 
nebo ztrátě anebo volič zjistí, že nemá k dispozici 
všechny hlasovací lístky, je možné požádat ve voleb-
ní místnosti okrskovou volební komisi o vydání no-
vé kompletní sady hlasovacích lístků.

 
Způsob hlasování
Po obdržení úřední obálky, případně hlasova-

cích lístků, vstoupí volič do prostoru určeného 
k úpravě hlasovacích lístků. Pokud se volič neodebe-
re do prostoru určeného pro úpravu hlasovacích líst-
ků, nebude mu hlasování umožněno.

V tomto prostoru volič vloží do úřed-
ní obálky žluté barvy jeden hlasovací lístek 
pro kandidáta, pro kterého se rozhodl hlasovat. Hla-
sovací lístek se nijak neupravuje. Udělení hlasu je 
realizováno pouhým vložení hlasovacího lístku 
do žluté úřední obálky.

Neplatné jsou hlasovací lístky, které nejsou na pře-
depsaném tiskopise, hlasovací lístky, které jsou pře-
tržené, a hlasovací lístky, které nejsou vloženy do 
úřední obálky. Volby do Senátu se konají společně 
s volbami do zastupitelstev obcí; úřední obálka pro 
volby do Senátu je barevně odlišena od úřední obál-
ky pro volby do zastupitelstev obcí, tzn. hlasovací lís-
tek pro volby do Senátu musí být odevzdán v úřední 
obálce barvy žluté formátu A5 (v případném 2. 
kole voleb je to obálka šedé barvy formátu A5), 
určené pro volby do Senátu, jinak je neplatný. Hlas 
voliče je neplatný, je-li v úřední obálce vloženo něko-
lik hlasovacích lístků.

Po opuštění prostoru určeného pro úpra-
vu hlasovacích lístků vloží volič úřední obálku 
s hlasovacím lístkem před okrskovou volební komisí 
do volební schránky.

Každý volič hlasuje osobně, zastoupení není pří-
pustné. S voličem, který nemůže pro tělesnou vadu 
vybrat zvolený hlasovací lístek anebo nemůže číst 
nebo psát, může být v prostoru určeném pro úpravu 
hlasovacích lístků přítomen jiný volič, nikoliv však 

člen okrskové volební komise, a hlasovací lístek za 
něho vybrat a vložit do úřední obálky, a popřípadě i 
úřední obálku vložit do volební schránky.

 
Hlasování do přenosné volební schránky
Volič může požádat ze závažných, zejmé-

na zdravotních, důvodů obecní úřad a ve dnech 
voleb okrskovou volební komisi o to, aby mo-
hl hlasovat mimo volební místnost, avšak pouze 
v územním obvodu stálého volebního okrsku, pro 
který byla okrsková volební komise zřízena. V tako-
vém případě okrsková volební komise vyšle k voliči 
2 své členy s přenosnou volební schránkou, úřední 
obálkou a hlasovacími lístky.

 
Druhé kolo voleb
Pokud žádný z kandidátů nezíská ve volebním ob-

vodu, kde kandiduje, v prvním kole voleb do Senátu, 
konaném ve dnech 15. a 16. října 2010, nadpoloviční 
většinu všech odevzdaných hlasů, a nebude tak zvo-
len žádný z kandidátů, bude se konat druhé kolo vo-
leb. Hlasování bude zahájeno šestý den po ukončení 
hlasování v prvním kole, tzn., že volby proběhnou ve 
dnech 22. a 23. října 2010, ve stejném čase jako při 
konání prvního kola voleb, tj. v pátek 22. října 2010 
od 14.00 hodin do 22.00 hodin a v sobotu 23. října 
2010 od 8.00 hodin  do 14.00 hodin.

Ve druhém kole kandidují pouze dva kandidáti, 
kteří se v prvním kole umístili na prvých dvou mís-
tech.

Jestliže před druhým kolem voleb ve volebním 
obvodu se kandidát své kandidatury vzdá, pozbude 
práva být volen nebo zemře, postupuje do druhého 
kola voleb kandidát, který se v prvním kole voleb 
v konečném pořadí umístil na třetím místě; v tako-
vém případě se druhé kolo může uskutečnit v pátek 
29. října 2010 od 14.00 hodin do 22.00 hodin a v so-
botu 30. října 2010 od 8.00 hodin do 14.00 hodin.

Hlasovací lístky pro druhé kolo voleb již voliči ne-
budou dodány předem, ale volič je obdrží přímo 
ve volební místnosti ve dny voleb.

Hlasování ve volbách do 1/3 Senátu PČR 2010
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Světové premiéry českých fi lmů v Jihlavě!

NESVATBOV. Erika Hníková navštívila východoslovenskou vesnici Zem-
plínské Hámre, jejíž starosta se rozhodl bojovat za její přežití svérázným 
způsobem – „spárováním“ místních nezadaných třicátníků. „Zajímaly mne 
dva životní principy, starostův aktivní přístup i pasivita ústředních singles. V 
koncentrovaném prostoru jediné vsi se ale můžeme ptát dál: Čím si hrdinové 
nahrazují samotu? Jak žijí se svými rodiče? Film se nesnaží zkoumat důvody, 
bere výchozí situaci jako fakt. A vlastně tak nemá jednotící téma – jde o feno-
mén singlovství, samotu i vztah mezi rodiči a dětmi,“ vysvětluje autorka.

VŠE PRO DOBRO SVĚTA A NOŠOVIC. V dokumentární grotesce o tom, jak 
zelná pole ustoupila autům, zkoumá Vít Klusák souvislosti stavby a současné-
ho provozu automobilky Hyundai v moravských Nošovicích. Co ho na celé 
kauze zaujalo? „Nejpřesněji to v jednom fejetonu vyjádřil Ivan Hoff man - bída 
samozřejmosti. Samozřejmosti, se kterou naši politici vítají nadnárodní kon-
cern a za nesmírných ústupků ho zvou na zelenou louku. Samozřejmosti, se 
kterou se násilí na společenství jedné vesnice ospravedlňuje tzv. veřejným zá-
jmem. A konečně samozřejmosti, že chrlit auta je dobrá věc. Český stát na in-
vestičních pobídkách zaplatil za jedno pracovní místo 4.500.000 korun,“ říká.

SEKCE EKONOMYSTIKA. „Přestože není zvykem, že bychom do festivalo-
vého programu zařazovali tematickou sekci, letošek je výjimkou. Příčiny a 
důsledky ekonomické krize inspirovaly tolik režisérů k natočení dokumen-
tárních fi lmů, že jsme se jejich pestrý průřez rozhodli představit v ucelené 
sekci. Ta nabídne analytický pohled na fi nanční krizi z USA, Švédska či Ru-
munska, historický kontext i konkrétní příběhy těch, kteří se s krizí musejí 
potýkat,“ uvedl Marek Hovorka, ředitel MFDF Jihlava. Např. právě švédský 
fi lm Martina Borgse Overdose (foto) vychází z konstatování, že v časech 
krize se daří silným vůdcům a jednoduchým řešením. Nejsou ale taková 
rozhodnutí zpravidla stejná jako ta, která nás do krize dovedla?

DOC-FI – setkání dokumentu a fi kce. Nová sekce festivalu představí výběr 
fi lmů, v nichž se různou formou prolíná dokumentární fi lm s fi lmem hra-
ným, ať již tím, že režiséři hraných fi lmů využívají formu dokumentární, 
anebo naopak tím, že dokumentarista pracuje s režijními postupy běžnými 
v hrané kinematografi i. Např. čínský snímek Crossing the Mountain (foto) 
nevypráví klasický dramatický příběh, ale vytváří spíš jakési etnografi cké 
puzzle lidských osudů na čínskobarmských hranicích, kde režisérka Yang 
Rui strávila s místními obyvateli tři roky života.

DOC ALLIANCE – podpora dokumentů napříč Evropou. MFDFJihlava 
patří k zakládajícím členům Doc Alliance, iniciativy pěti významných ev-
ropských festivalů dokumentárního fi lmu, která usiluje o další podporu a 
zviditelnění autorského dokumentu. Jednou z jejích aktivit je i každoroč-
ní výběr pěti důležitých dokumentárních fi lmů, v jehož rámci je udělována 
výroční cena  Doc Alliance. Ta bude letos předána právě na jihlavském fes-
tivalu. Jedním z fi lmů letošního výběru je i fi nský snímek Steam of Life Joo-
nase Berghalla a Miky Hotakainena (foto), který nechává Finy promlouvat 
o jejich současném životě v prostředí, které k nim neodmyslitelně patří – v 
sauně. Iniciativa provozuje také portál na streamování a stahování doku-
mentárních fi lmů www.docalliancefi lms.com. 

Mezinárodní festival dokumentárních fi lmů Jihlava, který se letos 
koná 26. až 31. října, každoročně uvádí důležité dokumentární fi lmy 
ve světové premiéře. Vytváří tak nejen přístupovou cestu domácímu 
publiku k zahraničním dokumentům, ale především je pomyslnou vý-
kladní skříní české dokumentární tvorby pro zahraniční návštěvníky 
podzimní Jihlavy. Soutěžní sekce Česká radost letos publiku představí 
mj. nové fi lmy Eriky Hníkové (autorky populárního snímku Ženy pro 
měny) nebo Víta Klusáka (spoluautora Českého snu a Českého míru). 
 -lm-
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SOUTĚŽ S FESTIVALOVÝM PLAKÁTEM AŽ DO 24. ŘÍJNA. V soutěži 
„Třikrát VY aneb Vylep, Vyfoť, Vyhraj“ lze získat volnou akreditaci na 
MFDF Jihlava 2010. Stačí si v jihlavské kanceláři festivalu ( Jana Masa-
ryka 16, ve všední den od 10 do 17 hodin) letošní festivalový plakát vy-
zvednout, někde si jej originálně vyvěsit či vylepit a fotografii takto umís-
těného plakátu poslat na e-mail marketa@dokument-festival.cz. Pokud 
budete mít štěstí, akreditace zdarma poputuje právě k vám. Každý týden 
je z došlých výlepů vybrán ten nejzajímavější. Jména výherců jsou zveřej-
ňována na internetových stránkách festivalu www.dokument-festival.cz 
nebo na festivalovém facebooku.

Festival dokumentů nežije jen fi lmy!

DIVADLO A AUTORSKÁ ČTENÍ LETOS TAKÉ NA NÁMĚSTÍ. V rámci doprovodného programu MFDF Jihlava bude na Masarykovo náměstí letos poprvé 
přistavena speciální divadelní Karosa. Projekt AUTOBUF spustilo v loňském roce Divadlo Bufet, jemuž se autobus stává od jara do podzimu domovskou 
scénou. Od středy 27. října budou v „Autobufu“ probíhat autorská čtení, na která vždy naváže program divadelního souboru.

ZÁVĚR FESTIVALU V PŘÍMÉM PŘENOSU NA ČT. O slavnostní zakonče-
ní festivalu (na snímku z roku 2009 ředitel MFDF Jihlava Marek Hovorka), 
během kterého jsou předávána festivalová ocenění, je vždy divácký zájem 
převyšující kapacitu sálu. Letos bude poprvé slavnostní ceremoniál přená-
šet živě Česká televize. V průběhu večera bude oceněn také vítěz soutěže o 
nejlepší český dokument desetiletí – jako výsledek hlasování návštěvníků in-
ternetového speciálu MFDF Jihlava na stránkách ČT, kde je od konce září až 
do festivalu zdarma k prohlédnutí deset českých fi lmů, které od roku 2000 
získaly festivalovou Cenu diváků. Je možné si pustit např. tituly Český sen, 
Zdroj, René anebo Auto*mat.
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do 2. 10. 
VÝSTAVA GRA FIKY HELENY 
LUKÁŠOVÉ
Café Etage, Masarykovo náměstí 39

do 6. 10.  
„40 LET MĚSTSKÉ 
PAMÁTKOVÉ REZERVACE 
TELČ“
Výstava Národního památkového 

ústavu. 
Krajský úřad, Žižkova 57, budova B

do 8. 10.  
SPOLEČNÝ I ROZDÍLNÝ SVĚT 
GRA FIKY
Grafi cká výtvarná dílna pro školy. 

V případě  zájmu je nutné se objed-
nat   předem.  Tel.  567 301  680,  
e-mail: prchalova@ogv.cz

Oblastní galerie Vysočiny v Jihlavě, 
Komenského 10

do 9. 10.  
PETR PALMA 
– HLAVANEHLAVA
Trifoil, grafi cké papíry, Husova 10

do 10. 10.  
JEDEN SVĚT NESTAČÍ
Grafi ka a kresba 19. století ze sbír-

ky Patrika Šimona. 
7. 10. 2010 v 16.00 hod. - komen-

tovaná prohlídka s autorem výstavy 
a majitelem sbírky Patrikem Šimo-
nem.

Oblastní galerie Vysočiny, Komen-
ského 10

do 10. 10.
VLADISLAV „HÁŠA“ 
HAMRŠMÍD  
Výstava olejomaleb jihlavského vý-

tvarníka a současně výstava  historic-
kých dětských kočárků manželů Jany 
a Jana Wasserbauerových.

OGV, Galerie Alternativa, budova 
Komenského 10

do 15. 10. 
ŽIVOT NEJEN NA KOLECH
Výstava nejúspěšnějších fotografi í 

soutěže, kterou pořádá Liga vozíčká-
řů. Vstup zdarma. 

Kavárna Muzeum, Masarykovo 
nám. 55

do 15. 10.  
„PRÁCE NA PAPÍŘE“
Kresby, objekty, knižní vazba. U 

příležitosti 470. výročí od založení 
starobylé papírny ve Starých Ho-
rách. 

Galerie – Horácké divadlo Jihlava, 
Komenského 24

do 15. 10.   
VÝSTAVA STUDENTSKÝCH 
PRA CÍ UMĚLECKÝCH 
OBORŮ STŘEDNÍ 
UMĚLECKOPRŮMYSLOVÉ
ŠKOLY HELENÍN
Krajský úřad, Žižkova 57, budova B

do 24. 10.  
FRA NTIŠEK DÖRFL 
– K PRA MENŮM DUŠE
bude prezentovat výběr z různo-

rodého díla jihlavského výtvarníka s 
důrazem na novější tvorbu. František 
Dörfl  vstoupil na českou výtvarnou 

scénu v 60. letech a svou kresbou 
sklízel úspěchy i na mezinárodním 
poli. Jako člen Klubu konkrétistů se 
účastnil jejich výstav, zaměřením své 
abstraktní výtvarné formy však jejich 
program přesahuje.

Oblastní galerie Vysočiny, Masary-
kovo náměstí 24

do 24. 10.  
PAVEL PETROV 
- CESTA VYSOČINOU
Výstava kolekce knižních ilustrací 

Pavla Petrova z bibliofi lního číslo-
vaného vydání sbírky básní Vyznání 
víry spisovatele Františka Bukvaje z 
Třeště.

Fotografi e inspirované krajinou 
Telčska a Javořicka.

Knižní ilustrace jsou dále doplněny 
o další výběr tvorby Pavla Petrova z 
let 2000-2010. 

Oblastní galerie Vysočiny v Jihlavě, 
Masarykovo nám. 24

do 30. 10.  
SDRUŽENÍ VÝTVARNÝCH 
UMĚLCŮ VYSOČINY 
Hotel Gustav Mahler, Křížová 4

do 30. 10. 
POCTA HUDBĚ GUSTAVA 
MAHLERA 
M+K galerie, Čajkovského 33

do 30. 10. 
„SALVADOR DALÍ 
– BOŽSKÁ KOMEDIE“
Václav Chochola – fotografi e.
Dům Gustava Mahlera, Znojemská 4

do 31. 10.  
FOTOGRA FIE ZE STÁŽÍ 
- Slovensko
Galerie Objektiv, Střední škola ob-

chodu a služeb – ve vestibulu školy, 
Karolíny Světlé 2

do 31. 10.  
VÝSTAVA AFRICKÝCH 
DŘEVĚNÝCH SKULPTUR 
ZE ZIMBABWE
Zoo Jihlava, Africká vesnice Ma-

tongo

do 31. 10.  
PRODEJNÍ VÝSTAVA 
AFRICKÉHO UMĚNÍ 
TINGATINGA
Zoo Jihlava, Africká vesnice Ma-

tongo

do 14. 11.  
SVĚT LOUTEK
Historie českého loutkového di-

vadla, ukázky divadelních loutek a 
marionetů. Exponáty zapůjčeny z 
Muzea loutkařských kultur v Chru-
dimi. Muzeum Vysočiny, Masaryko-
vo nám. 57/58

do 28. 11.   
„TA JIHLAVSKÁ, NAŠE 
DUKLA“ -  HOKEJOVÁ 
UNIVERZITA Z VYSOČINY
Výstava mapující více než pade-

sátiletou historii hokejového klubu 
Dukla Jihlava, představuje například 
dobové fotografi e, novinové výstřiž-
ky, dresy, medaile, odznaky, výstroje 
a výzbroje a mnoho dalšího z histo-
rie hokeje v Jihlavě

Muzeum Vysočiny, Masarykovo 
nám. 57/58
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Komenského 22 
VELKÁ SCÉNA

2. 10. v 19.00 
F. Loewe – A. J. Lerner: 
MY FAIR LADY
H. Higgins, arogantní, nesnesitelný 

profesor fonetiky, se vsadí s přítelem 
Pickeringem, že naučí chudou pou-
liční prodavačku květin Elizu Doolit-
tlovou správně mluvit… Tento pří-
běh byl označen za nejlepší muzikál 
století a jeho popularitu ještě posílila 
fi lmová podoba z roku 1964, která 
získala osm Oscarů včetně ceny za 
režii i za vynikající herecké výkony. 

Mimo předplatné
5. 10. v 17.00 
J. Heller:  HLAVA XXII
Autorova vlastní divadelní dramati-

zace stejnojmenného románu, který 
byl též zfi lmován a přeložen do mno-
ha jazyků. Jedná se o dílo z doby 2. 
světové války, které patří k vrcholům 
moderní antimilitaristické satiry. Le-
tecká divize v Hlavě XXII je v pod-
statě miniaturním modelem jistého 
typu společnosti, který zdaleka ne-
ní vázán na válečný stav, ale existuje 
před ním i po něm, ba přímo určuje, 
jakou povahu bude mít mír. Pro své 
poselství postihující absurdní úděl 
jedince v takovém světě a naprosto 
svérázný humor, je tento text aktuál-
ní dodnes. 

M /1/

6. 10. v 17.00 
F. Loewe – A.J. Lerner: 
MY FAIR LADY 
Mimo předplatné

7. 10. v 19.00 
J. Heller:  HLAVA XXII 
T /1/

9. 10. v 10.00 
V. Vančura – M. Junášek: 
KUBULA A KUBA KUBIKULA
Medvědář  Kuba   Kubikula  cho-

dil  dlouho   po  světě   se  svým   ne-
zbedným a mlsným medvědem Ku-
bulou, a když už si s ním opravdu 
nevěděl rady, vymyslel si dobrácké 
medvědí strašidlo Barbuchu, aby mu 
pomohlo Kubulu zkrotit. Ale nako-
nec bylo všechno přece jen trochu ji-
nak. Roztomilý příběh medvědáře a 
jeho medvěda neztratil ani po letech 
nic ze svého kouzla, moudrosti, oso-

bitosti a vtipu.       
Mimo předplatné

12. 10. v 19.00 
M. Uhde - M. Štědroň: 
BALADA PRO BANDITU
Kouzlo   tohoto   příběhu   po   ně-

kolika   desítkách   let   upoutalo   i   
prozaika a dramatika Milana Uhde-
ho, který napsal o Nikolovi divadelní 
hru „Balada pro banditu“. Spojením 
prvků minulosti a přítomnosti, do-
kumentu a mýtu, se příběh  změnil  v 
baladu  o  tom,  jak  věčný  a  silný  je  
lidský sen  o  svobodě a štěstí. 

Mimo předplatné
13. 10. v 17.00 
B. Hrabal: 
OBSLUHOVAL JSEM 
ANGLICKÉHO KRÁLE
Tématem románu i divadelní verze 

je životní dráha pikolíka, pak číšníka 
Jana Dítěte, později hoteliéra a nako-
nec cestáře v době politických zvratů 
první půle dvacátého století. Mno-
hokrát v životě pocítí, že jím druzí 
opovrhují pro malý vzrůst, pro sym-
patie k Němcům, pro jeho češství a 
pro jeho původ. Hrabalovo dílo i di-
vadelní přepis režiséra Petra Palou-
še jsou velkou metaforou o českém 
osudu dvacátého století. 

Mimo předplatné

14. 10. v 19.00 
J. Heller:  HLAVA XXII 
U /1/

16. 10. v 19.00 
L. Chiarelli: MASKA  A TVÁŘ
Konvenční salónní komedie o ba-

nální nevěře, ale tato situace je au-
torem dovedena až ad absurdum. 
Blazeované, znuděné postavy, které 
se ve hře pohybují, jakoby vypadly 
z dnešních bulvárních novin a ča-
sopisů, které hltavě sledují naši tzv. 
VIP společnost, v níž hlavní roli hrají 
masky, pod nimiž se jen stěží hledá 
skutečná tvář. Vážný problém nevěry 
je Chiarellim předložen jako fraška 
plná nečekaných situací a vtipného 
dialogu s dokonale propracovanými 
vztahy mezi jednotlivými postavami. 

P /2/
17. 10., 9 - 16 
Den otevřených dveří 

18. 10. v 19.00 
Galavečer 70 let HDJ

Mimo předplatné
19. 10. 19.00 
L. Chiarelli: MASKA  A TVÁŘ
J /1/

20. 10. v 19.00 
L. Chiarelli: MASKA  A TVÁŘ
D /1/

21. 10., 7 - 18 
VI. ANESTEZIOLOGICKÉ 
DNY VYSOČINY 
zadáno

22. 10., 7 – 14
VI. ANESTEZIOLOGICKÉ 
DNY VYSOČINY
v 19.00
Slavnostní večer u příležitosti pře-

dání nejvyššího ocenění kraje Vyso-
čina. Zadáno

23. 10. v 19.00 
J. Heller:  HLAVA XXII 
G /1/

4. – 10. 10.   
TÝDEN KNIHOVEN 
– 14. ROČNÍK
Sekce veřejných knihoven SKIP 

vyhlašuje již 14. ročník celostátní ak-
ce Týden knihoven. Letošní mott o – 
KNIHOVNA PRO VŠECHNY.

 4. 10. od 9.30 – 11.30  
NEDOVOLTE MOZKU 
STÁRNOUT 
Zahájení vzdělávacího kurzu pro 

seniory lektorka p. Vejsadová, jen 
pro přihlášené, další lekce 11. října, 
18. října, 25. října.

4. 10. v 17.00 
PUTOVÁNÍ DO SOUSEDNÍCH 
SVĚTŮ - muzikoterapie  
Přednáška s ukázkami  relaxace - 

Haluzová Blanka.

6. 10. v 18.00 
HUDEBNÍ POSLECHOVÝ 
POŘAD P. JIŘÍHO ČERNÉHO  
- na téma Simon & Garfunkel 

7. 10. v 8.30 – 13.30 
SLEPÍŠI  
Pracovní dílna pro pozvané žáky 

ZŠ.

11. 10. v 15.00 
Zahájení kurzu ZNAKOVÉHO 
JAZYKA  pro začátečníky, 
jen pro přihlášené, další lekce 18. 

října, 25. října.

14. 10. v 17.00  
Zahájení kurzu  AYURVÉDY 
- Život je tu pro radost - Ivana Ge-

orgievová

21. 10. v 18.00 
VLASTIMIL VONDRUŠKA  - au-

torské čtení s besedou.

říjen 
„ŽIVOT V OPOJENÍ 
- OPOJENI ŽIVOTEM” 
Výstava fotografi í Jindřicha Štreita. 
DNK - foyer a Violka.
Divadlo  Na Kopečku, Psychiatric-

ká léčebna, Brněnská 54

1. – 3. 10.  
VÝSTAVA HUB
Masarykovo nám. 57/58.
1. 10. v 17.00 – přednáška: Ing. Jiří 

Burel „Naše houby“ – vstup zdarma 
Muzeum Vysočiny, Masarykovo 

nám. 57/58

1. – 31. 10.  
KRESBY KONÍ – MONIKA  
TOTHOVÁ, JIHLAVA
Nový vstupní areál - Výstavní míst-

nost.
Zoo Jihlava, Březinovy sady 10

4. 10. – 29. 10. 
MEXICO - výstava fotografi í Vla-

dimíra Šenkýře
Městská knihovna, Hluboká 1, Jih-

lava

4. – 30. 11.  
MOSTY A LÁVKY KRA JE 
VYSOČINA
Netradiční téma zpracoval, ve spo-

lupráci s krajským odborem kultury 
a památkové péče, doc. PhDr. Dušan 
Josef, CSc. Výstava bude doplněna o 
modely mostů zapůjčených z Muzea 
Velké Meziříčí. 

Muzeum Vysočiny, Masarykovo 
nám. 57/58

4. – 16. 10.  
KLUB ČESKÝCH TURISTŮ  
Magistrát města Jihlavy, Masaryko-

vo nám. 1

6. 10.  
PŘEDNÁŠKA  
S KOMENTOVANOU 
PROHLÍDKOU VÝSTAVY
Doprovodná akce pro veřejnost 

k výstavě Salvadora Dalího. Prof. 
PhDr. Pavel Štěpánek, Začátek v 
16.00 hodin. Z kapacitních důvodů 
je nutné se předem objednat.

Dům Gustava Mahlera, Znojemská 4

6. – 20. 10.  
VÝSTAVA PRA CÍ ŽÁKŮ 
SOUKROMÝCH ŠKOL KRA JE 
VYSOČINA
Galerie Jána Šmoka, ateliéry Střed-

ní umělecké školy grafi cké, Dvořáko-
va 12

6. – 30. 10.  
„STŘÍBRNÁ JIHLAVA“ 
Výstava Muzea Vysočiny Jihlava.
Krajský úřad, Žižkova 57

8. – 22. 10.  
MARKÉTA HLINOVSKÁ 
– VYBAVENÍ
Vernisáž čtvrtek, 7. 10. 2010, 18.00 

hod.
Galerie Půda, Joštova 27

11. – 30. 11.  
EVA PROKOPCOVÁ - DOTE-

KY
Trifoil, grafi cké papíry, Husova 10

13. 10. 16.00 – 17.30 
LEKTORSKÉ KURZY

Ak. mal. Irena Wagnerová. Z kapa-
citních důvodů je nutné se předem 
objednat.

Dům Gustava Mahlera, Znojemská 4

18. – 29. 10.  
SVAZ POSTIŽENÝCH 
CIVILIZAČNÍMI 
CHOROBAMI
Magistrát města Jihlavy, Masaryko-

vo nám. 1

20. – 10. 11.  
„40 LET CHKO ŽĎÁRSKÉ 
VRCHY“
Krajský úřad, Žižkova 57, budova 

B

25. – 12. 11. 
TÝDEN ZA ODZBROJENÍ  
Výstava fotografi í Control Arms-

Amnesty International.
Městská knihovna, Hluboká 1, Jih-

lava

27. 10.  
PŘEDNÁŠKA  
S KOMENTOVANOU 
PROHLÍDKOU VÝSTAVY
Doprovodná akce pro veřejnost 

k výstavě Salvadora Dalího. Prof. 
PhDr. Pavel Štěpánek. Začátek v 
16.00 hodin. Z kapacitních důvodů 
je nutné se předem objednat.

Dům Gustava Mahlera, Znojemská 4

STÁLÁ SCÉNA, JARNÍ 22  
(AREÁL MŠ), Jihlava - Horní Kosov

2. 10. v  10.00   
JEŽEK V ZOO
aneb Máme rádi zvířata    

9. 10. v 10.00
POHÁDKOVÁ SOBOTA
pohádka a písničky z pohádek  

16. 10. v 10.00
BUNKRHRÁTKY   
zábavné dopoledne pro děti

23. 10. v 10.00
ZPÍVÁME SI S JEŽKEM
aneb Někdo to rád v moll 

30. 10. v 10.00
KDO SI HRA JE NEZLOBÍ   
soutěže, kvízy, písničky
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Brněnská 29

Komenského 20

Tolstého 2

Malá scéna DDM, Brněnská 46

Čtvrtek 30. září až neděle 3. října 
v 17.30 /R
VRA HOUNI
USA 2010, komedie, titulky, cca 

100 min.
Manželství… trefa do černého.
Hrají: Katherine Heigl,  Ashton 

Kutcher, Tom Selleck ad.
Režie: Robert Luketic
Přístupný od 12 let. Vstupné 80 Kč

Čtvrtek 30. září až středa 6. října 
ve 20.00 /R
POČÁTEK
Film USA, titulky, cca 148 min.
Vaše mysl je místem činu.
Hrají: Leonardo DiCaprio, Joseph 

Gordon-Levitt , Ellen Page a další.
Režie: Christopher Nolan
Nevhodný do 12. Vstupné 75 Kč

Čtvrtek 7. října až neděle 
10. října v 17.30 /R
TOY STORY 3: 
PŘÍBĚH HRA ČEK 
USA 2010, animovaný, česká verze, 

Jana Masaryka 20

cca 103 min.
Jedeme dál…
V českém znění: Michal Dlouhý, 

Zbyšek Pantůček, Jana Páleníčková, 
Lumír Olšovský a další.

Režie: Lee Unkrich
Přístupný. Vstupné 75 Kč

Čtvrtek 7. října až neděle 
10. října ve 20.00 /R
ŽENY V POKUŠENÍ
Premiéra ČR 2010, komedie, cca 

118 min.
Čtyřicátnice Helena, uznávaná od-

bornice na manželské problémy jed-
noho dne zjišťuje, že se dostala do si-
tuace, jaké řeší se svými pacienty. 

Hrají: Eliška Balzerová, Lenka Vla-
sáková, Veronika Kubařová a další.

Scénář a režie: Jiří Vejdělek
Přístupný. Vstupné  75 Kč

Pondělí 11. října až středa 
13. října v 17.30 /R
Úterý 12. října a středa 13. října 
ve 20.00 /R
SEX VE MĚSTĚ 2
Film USA, komedie - romantický, 

titulky, cca 146 min.
Carre, Samantha, Caharlott e a Mi-

randa si znovu ukousnou z Velkého 
Jablka.

Hrají: Sarah Jessica Parker, Kim 
Catt rall, Cynthia Nixon a další..

Režie: Michael Patrick King.
Přístupný od 12 let. Vstupné 70 Kč

Čtvrtek 7. října až středa 
13. října
OZVĚNY SVĚTOVÝCH 
FILMOVÝCH FESTIVALŮ 
MANIFESTO PODZIM 2010
Unikátní kolekce šesti fi lmů, které 

se na festivalech v Sundance, Can-
nes, Torontu, Rott erdamu nebo v 
Karlových Varech staly festivalovými 
hity.

Další informace o fi lmech: www.
manifesto2010.cz

Vstupné na jednotlivé projekce 75,- 
Kč. 

Permanentka na 6 fi lmů festivalu 
300,- Kč.

Čtvrtek 7. října v 19.30 /E
ILUZIONISTA 
Francie 2010, režie: Sylvain Cho-

met
Animovaný fi lm o smutném konci 

světa iluzí.
Nostalgický, starosvětský animova-

ný snímek Sylvaina Chometa vychá-
zí z nerealizovaného scénáře, který 
napsal francouzský herec a režisér 
Jacques Tati v roce 1956 jako osob-
ní dopis pro svou nemanželskou, od-
cizenou dceru Helgu Marie-Jeanne 
Schielovou. 

Pátek 8. října v 19.30 /E
MUZIKA 
Slovensko/Německo 2007, režie: 

Juraj Nvota
NORMALIZAČNÍ TRA GIKO-

MEDIE ... A bez muziky se nedá žít. 
Zvlášť ne za totality.

Jádrem příběhu tří muzikantů, kteří 
se rozhodnou dosáhnout úspěchu a 
seberealizace v hudebním showbyz-
nysu je tragikomický osud nadaného 
mladého muže, který si svůj talent a 
možnosti uvědomuje jen okrajově, a 
o to jednodušeji a divočeji se zaplé-
tá do destruktivních vztahů, jejichž 
skutečný rozměr a dosah si jen po-
stupně uvědomuje.

16. 10. ve  13.00  
DRA KIÁDA
Na letišti Jihlava – Henčov, 13.00-

14.00 hod. – ukázky leteckých mo-
delářů, od 14 hod. - létání s draky, 
netradiční dračí disciplíny.

27. 10. v 8.30  
„O POHÁR DDM JIHLAVA“
7. ročník fl orbalového turnaje pro 

amatérské hráče (chlapci i dívky).
Prezence v 8.30 hod. v hale Start Jih-
lava, ulice R.Havelky (mezi Kaufl an-
dem a Albertem). Počet hráčů 5+1. 
Kategorie: do 12 let a 13-16 let. Při-
hlášky předem na DDM JI nebo na-
pravnik@ddm.ji.cz do 25.10.!!!

29. 10. v 9.00 
FLORBALOVÝ TURNAJ 
TROJIC
V tělocvičně DDM JI, Brněnská 

29, od 9.00 hod. Pro žáky do 15-ti 
let. Přihlášky na DDM JI nebo na 
rychtecky@ddm.ji.cz do 26.10.!

15. 10. v 16.00 – 17.30 
BUBNOVÁNÍ
Dílna bubnování je zaměřena na 

různé techniky bubnování,rytmy, 
improvizaci, procvičení zapojení 
mozku, prstů, dlaní… Seznámení 
se s rozličnými rytmickými nástroji 
(jednotlivé druhy bubnů, džembé, 
zvonečky, rolničky). Lektor: MgA. 
Matěj Kolář. 

Každé liché pondělí 
16.00 – 17.00 
MUZICÍROVÁNÍ
Hodina plná zpívání, tanečků, ale i 

trochu malování. Zazpíváme si pís-
ničky známé, ale naučíme se i pís-
ně méně známé. Zahrajeme si na 
nástroje – bubínek, činely, dřívka, 
triangl, rolničky, kastaněty, rumba-
koule,… lektorky: Eva Šalandová, 
Patrícia Kondrlová. 

Každé sudé pondělí 
16.00 – 17.00 
TVOŘENÍČKO
Tvořeníčko je určeno pro děti od 

3 let. Zkoušíme různé techniky ma-
lování, kreslení, tiskání, stříhání, na-
vlékání, lepení, modelování… různé 
materiály papír, čtvrtky, látky, vlny, 
folie, hmoty, sklo… a vznikají nám 
ptáčci, berušky, motýlci, vázičky, 
svícny, trička, ale i krásné obrázky.
Lektorky: Pavla Kazdová, Jaroslava 
Fialová.

5. 10. v 19.00 
PROJEKT PROBUZENÍ 
– RÓMEO A JÚLIA
Divadelní představení (SK), Malá 

scéna DKO.

15. 10. ve  20.00 
TANČÍRNA V DKO
Ve spolupráci s Magistrátem Měs-

ta Jihlavy vznikne večer, který vzdá 
hold těm zašlým dobám, kdy se hrá-
val Swing a Rock and roll.

17. 10. v 19.00 
Giuseppe Verdi: LA TRA VIATA
Hraje Moravské divadlo Olomouc 

v italském originále. 
 

Pořady pro školy
1. 10. 
STARÉ POVĚSTI ČESKÉ
Pražský komorní balet Pavla Šmo-

ka. Určeno žákům 1. stupně ZŠ. Di-
vadelní sál DKO.

Každý pátek  
DISCOPARTY
Namixujte si DJ taneční večer pod-

le vašich přání.

HAVASPOL, Žižkova 15

9. 10. v 10.00 
POJĎTE S NÁMI 
ZA ZVÍŘÁTKY
Pořad písniček a soutěží s ukázka-

mi živých zvířátek

23. 10. v 10.00 
PRINCEZNA S DLOUHÝM 
NOSEM
Pohádka divadla KORÁB – Brno.

6. 10. v 19.00 
LIMONÁDOVÝ JOE 
Divadelní představení, pořádá DS 

při SŠOS v Jihlavě.

7. 10. v 19.00 
OD KA RPAT PO URA L
Cestovatelské promítání s Radova-

nem Jirků.

Psychiatrická léčebna, Brněnská 54

10. 10. v 19.00 
LIMONÁDOVÝ JOE 
Divadelní představení, pořádá DS 

při SŠOS v Jihlavě.

13. 10. v 8.30 a 10.00 
DLOUHÝ, ŠIROKÝ 
A BYSTROZRA KÝ 
Pohádka pro děti MŠ, ZŠ, hraje Di-

vadlo Mladá scéna Ústí nad Labem.

24. 10. v 15.00 
JAK TRA UTENBERK DĚLAL 
KRA KONOŠOVI DUCHA
Krkonošská pohádka, při níž se dě-

ti baví a dospělí vzpomínají na zná-
mé večerníčky, hraje Divadlo KOM-
PANYJE Praha.

24. 10. v 19.00 
B. Hrabal: OBSLUHOVAL JSEM 
ANGLICKÉHO KRÁLE 
zájezd

25. 10. v 19.00 
L. Chiarelli: MASKA  A TVÁŘ
A /1/

26. 10. v 19.00 
L. Chiarelli: MASKA  A TVÁŘ
H /1/

27. 10. v 19.00 
L. Chiarelli: MASKA  A TVÁŘ
O /1/

29. 10. v 19.00 
J. Heller:  HLAVA XXII 
R /1/

30. 10. v 19.00 
L. Chiarelli: MASKA  A TVÁŘ
E /1/

MALÁ SCÉNA
4. 10. v 9.00 a 10.30 
V. Peška: POHÁDKA  
O PALEČKOVI ANEB VĚŘTE 
NEVĚŘTE
Nové zpracování příběhu O Paleč-

kovi, kterého přinesla vrána, a i když 
je malý jako novorozeně a už ani víc 
nevyroste, je nesmírně pilný, chytrý 
a pracovitý. Právě pro tyto vlastnosti 
ho čeká strastiplná pouť, počínající v 
temné brašně kupce, pokračující za-
jetím loupežníky a končící v   krav-
ském žaludku. V pohádce jsou pou-
žity loutky. 

Mimo předplatné

15. 10. v 19.30 
Mika Waltari: ČARODĚJKA 
Tajemný napínavý příběh ze sever-

ských lesů, který slavný fi nský autor 
napsal v době, kdy byli v severských 
močálech nalezeni první „lidé z ba-
žin“ – dokonale mumifi kovaná lidská 
těla pohřbena z jakýchsi nábožen-
ských či rituálních důvodů. Našlo se 
i tělo dívky, jejíž srdce bylo probod-
nuto ostrým kůlem. Byla to čaroděj-
ka? A může se po stovkách let vrátit 
mezi lidi živá? 

Mimo předplatné

20. 10. v 19.30 
MAHLEROVY PÍSNĚ 
A JEJICH INSPIRA CE
HDJ se touto akcí přihlašuje k osla-

vám 150. výročí narození  Gustava 
Mahlera. Jedná se o písňový recitál, 
který byl sestaven právě k tomuto vý-
ročí. Interpreti: Josef Škarka - zpěv, 
Richard Pohl - klavír. 

Mimo předplatné

21. 10. v 18.15 
Mika Waltari: ČARODĚJKA 
zadáno
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Žižkova 98

1. 10. ve 20.00 
LION BEATZ 
FOUNDATIONIROK 
[Boomba club, Graz, AUS], MO´-

FYAH [Boomba club, Graz, AU-
SVargas (Zero Rockers/PL), Jahri-
der (Zero rosckers) Pacosh (Ultima)
STYL: raggajungle & drumandbass 
& dubstep

8. 10. ve 21.00 
BIG WALL 
3Badtekk sound system, Ura sound 

systémSTYL: Hardcore,Tekno

Neděle 10. října v 19.30 /E
ČTYŘI LVI
Anglie 2008, režie: Christopher 

Morris
Teroristická černá komedie.
Originální, humornými situacemi 

nabitý, odvážný, ale nikoli neuctivý 
snímek klade mezi řečí mnoho otá-
zek, nad nimiž však stojí ta nejzásad-
nější: 

Kde leží a jak tenká je hranice mezi 
mučedníkem a hňupem ?

Pondělí 11. října v 19.30 /E
VRA H VE MNĚ
USA 2010, režie: Michael Winter-

bott om
Černější než fi lm noir.
Po Samu Peckinpahovi, Alainu 

Corneauovi či Stephenu Frearsovi 
sáhl po díle brakového klasika Jima 
Th ompsona i Michael Winterbot-
tom. 

Jde o asi nejosobnější dílo autora, 
ve kterém je hrdinou příběhu zko-
rumpovaný šerif z Texasu…

Úterý 12. října v 19.30 /E
MIMINA
Francie 2010, režie: Th omas Bal-

mes
Dokumentární fi lm o nejkrásněj-

ším období našeho života.
Čtyři fi lmové štáby současně za-

znamenávají první tři roky dětí naro-
zených v Kalifornii, Namibii, Tokiu 
a poušti Gobi. Každou vteřinu se na 
světě narodí 4 děti – seznamte se s 
nimi.

Středa 13. října v 19.30 /E
GOEMON
Japonsko 2009, Režie: Kazuaki Ki-

riya
Pro fanoušky Sin City, Kill Billa a 

asijských bojových umění.
Film je fi ktivním příběhem Goe-

mona a jeho činů za Japonské ob-
čanské války, zvláště pak konfl iktu, 
který vedl k rozhodující bitvě o Se-
kigaharu.

Čtvrtek 14. října 
až neděle 17. října v 17.30 /R
(K)LAMAČ SRDCÍ
Francie/Monako 2010, komedie, 

titulky, cca 105 min.
Alex se svou sestrou a jejím manže-

lem provozují společnost, která po-
skytuje vskutku „speciální“ služby: 
rozbíjí partnerské vztahy na objed-
návku!

Hrají: Romain Duris, Vanessa Para-
dis, Julie Ferrier ad.

Režie: Pascal Chaumeil
Přístupný. Vstupné 80 Kč

Čtvrtek 14. října 
až neděle 17. října v 19.30 /E
TRIK
Polsko 2010, akční, titulky, cca 95 

min.
Marek, talentovaný padělatel dola-

rových bankovek, a Witek přezdíva-
ný „Profesor,“ mají vymyšlený chytrý 
plán útěku z vězení, kde si odpykáva-
jí tvrdé tresty. 

Hrají:  Piotr Adamczyk, Robert 
Wieckiewicz, Karolina Gruszka ad.

Režie: Jan Hryniak
Přístupný od 12 let. Vstupné 75 Kč

Čtvrtek 14. října 
až neděle 17. října ve 20.00 /R
Pondělí 18. října 
v 17.30 a ve  20.00 /R
Úterý 19. října v 17.30 
a ve 20.00 /E
Středa 20. října 
v 17.30 a ve 20.00 /R
AGORA 
Roku 391 n.l. se svět navždy změ-

nil.
Hrají: Rachel Weisz, Max Minghel-

la, Oscar Isaac a další.
Režie: Alejandro Amenábar
Přístupný od 12 let. Vstupné 75 Kč

Čtvrtek 21. října 
až neděle 24. října v 17.30 /R
DOSTAŇ HO TAM!
USA 2010, komedie, titulky, cca 

109 min.
Mladý Aaron Greenberg pravě zís-

kal práci svých snů - má za úkol po-
starat se o doprovod rockovému ido-
lu na jeho cestě z Londýna do L.A.

Hrají: Jonah Hill, Russell Brand, 
Rose Byrne, Christina Aguilera ad.

Režie: Nicholas Stoller
Přístupný od 15 let. Vstupné 75 Kč

Čtvrtek 21. října 
až neděle 24. října v 19.30 /E
NEBE PEKLO
ČR 2009, dokumentární, cca 83 

min.
Film o rozkoši mezi Nebem a Pek-

lem.
Scénář a režie: David Čálek
Přístupný od 18 let. Vstupné 75 Kč

Čtvrtek 21. října 
až neděle 24. října ve 20.00 /R
KA JÍNEK
Film ČR, akční – thriller, cca 118 

min.
Kriminální thriller inspirovaný pří-

během Jiřího Kajínka, který je pova-
žován za prvního nájemného vraha v 
ČR.  

Hrají: Tatiana Vilhelmová, Kon-
stantin Lavreněnko, Boguslaw Lin-
da, Michal Dlouhý, Vladimír Dlouhý 
a další.

Režie: Petr Jákl
Přístupný od 15 let. Vstupné 80 Kč 

Úterý 26. října 
až neděle 31. října
MEZINÁRODNÍ FESTIVAL 
DOKUMENTÁRNÍCH 
FILMŮ 2010

BIJÁSEK – promítání dětem
Sobota 2. října a neděle 3. října 
v 15.30 /R
KUŤÁSEK A KUTILKA 
Pásmo nejkrásnějších kreslených 

a loutkových pohádek pro nejmenší 
diváky.

Vstupné 30 Kč
 
Sobota 9. října v 15.30 /R
Neděle 10. října / 15.30 /E
TOY STORY 3: 
PŘÍBĚH HRA ČEK 
USA 2010, animovaný, česká verze, 

cca 103 min.
Jedeme dál…
V českém znění: Michal Dlouhý, 

Zbyšek Pantůček, Jana Páleníčková, 
Lumír Olšovský a další.

Režie: Lee Unkrich
Přístupný. Vstupné 75 Kč

Sobota 16. října 
a neděle 17. října v 15.30 /R
SLEPIČÍ ÚLET

USA 2000, animovaná komedie, ti-
tulky, cca 84 min.

Tweedyho slepičí farma se na první 
pohled neliší od ostatních „výroben“ 
vajec. Jenže ve zdejších kurnících 
za ostnatým drátem plane odbojný 
duch.

Hlasy namluvili: Mel Gibson, Julia 
Sawalaha, Miranda Richardsonová 
ad.

Režie: Peter Lord, Nick Park
Přístupný. Vstupné 55 Kč

Sobota 23. října 
a neděle 24. října v 15.30 /R
SAMMYHO 
DOBRODRUŽSTVÍ
Film Belgie, animovaný, rodinný, 

český dabing, cca 88 min.
Příběh mořské želvy Sammyho od 

narození až do dospělosti.
V českém znění: Kryštof Hádek, 

Vladimír Brabec, Jiří Racek a další.
Režie: Ben Stassen
Přístupný. Vstupné 75 Kč

BIO RÁJ – promítání seniorům
vstupné na všechny projekce: pro 

seniory 60 let a výše 40 Kč (na vyžá-
dání doložit platným průkazem to-
tožnosti) / ostatní návštěvníci 70 Kč

Středa 6. října v 10.00 /E
POČÁTEK
Film USA, titulky, cca 148 min.
Vaše mysl je místem činu.
Hrají: Leonardo DiCaprio, Joseph 

Gordon-Levitt , Ellen Page a další.
Režie: Christopher Nolan
Přístupný od 12 let

Středa 13. října v 10.00 /E
AGORA 
Roku 391 n.l. se svět navždy změ-

nil.
Hrají: Rachel Weisz, Max Minghel-

la, Oscar Isaac a další.
Režie: Alejandro Amenábar
Přístupný od 12 let

Středa 20. října v 10.00 /E
KA JÍNEK
Film ČR, akční – thriller, cca 118 

min.
Kriminální thriller inspirovaný pří-

během Jiřího Kajínka, který je pova-
žován za prvního nájemného vraha v 
ČR.  

Hrají: Tatiana Vilhelmová, Kon-
stantin Lavreněnko, Boguslaw Lin-
da, Michal Dlouhý, Vladimír Dlouhý 
a další.

Režie: Petr Jákl
Přístupný od 15 let

Filmový klub Jihlava
vstupné pro členy FK 40 Kč / pro 

nečleny 70 Kč

Pondělí 4. října v 19.30 /E
OSADNÉ
Slovensko 2009, dokumentární, 

slovensky, cca 63 min.
Starosta vesničky Osadné pan La-

dislav Mikuláško je politickým re-
kordmanem, ve funkci je úctyhod-
ných 36 let.

Hrají: Ladislav Mikuláško, Miluška 
Mikulášková, Peter Soroka ad.

Scénář a režie:  Marko Škop 

Pondělí 11. října v 19.30 /R
UTOPIE - NEJVÍC LIDÍ ŽIJE 
V ČÍNĚ
Norsko 2002, komedie/drama, 

norsky, titulky, cca 82 min.

Kdo vlastně žije v Norsku, v této na 
první pohled úplně dokonalé zemi?

Hrají: Trond Hovik, Marit Pia Ja-
cobsen, Sven Nordin ad.

Režie: Martin Asphaug
Přístupný od 12 let

Pondělí 18. října v 19.30 /E
12
Rusko 2008, krimi/thriller/drama, 

rusky, české titulky, cca 159 min.
Příběh se odehrává ve válkou zni-

čené Čečně. 12 porotců bojuje s 
rozhodnutím o osudu čečenského 
teenagera, který údajně zabil svého 
ruského otčíma.

Hrají: Sergei Makovetsky, Sergei 
Garmash, Aleksei Petrenko ad.

Režie: Nikita Michalkov 
Přístupný od 12 let

ostatní akce:

Neděle 10. října v 15.00 /R
O STATEČNÉM JANKOVI
Divadlo pro děti, cca 50 min.
Janek celý život lenoší na peci. 

Jednou se mu ve snu zjeví princez-
na Kačenka, kterou unesl rovnou 
ze zámku čaroděj Habakuk. Janek 
se rozhodne jít Kačenku osvobodit. 
Cestou se dostane až ke kouzelní-
kovi, který ve fi nálovém boji na se-
be bere podobu draka s rozpětím 4 
metry. A jak to dopadne? To už ne-
prozradíme. Dětské publikum se v 
této pohádce směje zhruba do po-
loviny představení, pak už jen s oče-
káváním sleduje, jak to dopadne. 

Účinkuje: Divadýlko Mrak z Hav-
líčkova Brodu

Pořadatel: PAROLAART, s.r.o. 
Vstupné 60 Kč

Úterý 19. října v 19.00 /R
MLÁDÍ NEPRCHEJ
Zábavná a poučná talk show here-

ček JITKY ASTEROVÉ a HANKY 
ČÍŽKOVÉ.

O životě, o láskách a o tom, jak si 
udržet mládí. Vše s určitým nadhle-
dem.

Show je postavena na dialogu s di-
vákem, který se prostřednictvím do-
tazů může dozvědět o herečkách, o 
těch životních momentech, ze kte-
rých budou i tryskat slzy. Tryskat 
budou i smíchy, neboť obě herečky 
budou vyprávět i peprné historky 
ze svého soukromí (a to i ty histor-
ky, které se ani vyprávět nedají).

Pořadatel: PAROLAART, s.r.o. 
Vstupné 230 Kč předprodej 280 Kč 
na místě

Jana Masaryka 20



STRANA     47 Kultura NJR - ŘÍJEN  2010

Změna akcí vyhrazena.

vydává Parola spol. s r. o., náklad 22 000 ks, zdarma do každé rodiny.
Redaktor: Lubomír Maštera, tel./fax: 567 167 434, e-mail:: njr.redakce@centrum.cz
Inzerce: Alena Šimůnková, tel.: 567 167 435 (záznamník), mobil: 604 243 591, 
e-mail: inzercenjr@volny.cz. Registrační číslo: MK ČR E 11733. Sazba, grafi cká 
úprava, distribuce: Parola spol. s r.o.  Tisk:  Ringier  Print, s. r. o., Ostrava

Žižkova 98

TJ Sokol Bedřichov 
– I. liga volejbal – ženy:

Pátek 8. 10. 2010     
TJ Sokol Bedřichov – Sokol 
Nusle v 18 hodin

Sobota 9. 10. 2010   
TJ Sokol Bedřichov – Sokol 
Nusle v 10 hodin

Pátek 22. 10. 2010    
TJ Sokol Bedřichov – TJ Sokol 
Žižkov v 18 hodin

Sobota 23. 10. 2010  
TJ Sokol Bedřichov – TJ Sokol 
Žižkov v 10 hodin

Juniorky - C:
Sobota 16. 10. 2010 
TJ Sokol Bedřichov – VŠSK 
Slavia PF České Budějovice 
v 10 a 14 hodin

Sobota 23. 10. 2010 
ŠSK Demlova Jihlava – TJ Sokol 
Bedřichov  v 10 a 14 hodin

Hraje se ve sportovní hale TJ Sokol 
Bedřichov na Sokolovské ul. a v tělo-
cvičně ZŠ Demlova v Jihlavě.

FC VYSOČINA JIHLAVA 
– II. fotbalová liga:

Pátek 1. 10. 2010    
FC VYSOČINA JIHLAVA – FK 

Viktoria Žižkov

Pátek 15. 10. 2010  
FC VYSOČINA JIHLAVA – FK 

Baník Most

Pátek 29. 10. 2010  
FC VYSOČINA JIHLAVA – FC 

Graffi  n Vlašim
Všechny zápasy se hrají v 18 hodin 

na fotbalovém stadionu na ul. Jirás-
kova v Jihlavě.

HC Dukla Jihlava 
– 1. liga ledního hokeje:

Středa 6. 10. 2010     
HC Dukla Jihlava – HC Tábor

Sobota 9. 10. 2010    
HC Dukla Jihlava – HC Benátky 

nad Jizerou 

Sobota 23. 10. 2010  
HC Dukla Jihlava – HC Stadion 

Litoměřice

Sobota 30. 10. 2010  
HC Dukla Jihlava – SK Horácká 

Slavia Třebíč
Všechny zápasy se hrají v 17.30 na 

Horáckém zimním stadionu v Jihlavě.

Basketbalový klub Jihlava:
II. liga mužů:

Sobota 9. 10. 2010    
BK Jihlava – ČEZ Nymburk B 
v 17 hodin

Neděle 10. 10. 2010 
BK Jihlava – Basket Poděbrady 
v 10 hodin

Sobota 23. 10. 2010  
BK Jihlava – Sokol Hradec 
Králové v 19 hodin

Neděle 24. 10. 2010 
BK Jihlava – Tesla Pardubice 
v 11 hodin

Oblastní přebor mužů:
Neděle 3. 10. 2010   
BK Jihlava – BK Žďár nad 
Sázavou B v 10 hodin

Sobota 16. 10. 2010  
BK Jihlava – SK Podolí 
v 15 hodin

Neděle 17. 10. 2010 
BK Jihlava – JVSB Uh. Hradiště 
ve 12 hodin

Extraliga juniorů U18 
– BC Vysočina:

Sobota 16. 10. 2010  
BC Vysočina – BCM Prostějov 
v 17 hodin

Neděle 17. 10. 2010 
BC Vysočina – JBC Brno 
v 10 hodin

Sobota 30. 10. 2010  
BC Vysočina – BCM M. Ostrava 
v 17 hodin

Neděle 31. 10. 2010 
BC Vysočina – BK Opava 
v 10 hodin

Extraliga kadetů U16 
– BC Vysočina:

Sobota 23. 10. 2010  
BC Vysočina – BK Pardubice 
v 17 hodin

Neděle 24. 10. 2010 
BC Vysočina – Sokol Vyšehrad 
v 9 hodin

Všechny zápasy se hrají ve sportov-
ní hale nad bazénem na ul. E. Rošic-
kého v Jihlavě.

Běžec Vysočiny
Pátek 22. 10. 2010 
Běh Heulosem 

Start v 16:30 hod. na atletickém 
stadionu Na Stoupách v Jihlavě. 

do 25. 10.  
HOUBAŘSKÁ PORA DNA
Muzeum Vysočiny Jihlava pořádá 

Houbařskou poradnu pod vedením 
Kateřiny Pauzarové z mykologického 
klubu, která materiál určí a zodpoví 
veškeré dotazy houbařů. Každé pon-
dělí od 16.00 – 17.00 hodin (mimo 
termíny poradny: zájemci o určení 
hub mohou odevzdat materiál s kon-
taktními údaji na pokladně muzea, 
vše bude dodatečně určeno). Houby 
přinášejte celé a neočištěné.

Muzeum Vysočiny, Masarykovo 
nám. 57/58

2. 10.   
TRA VESTI PÁRTY
Po úspěšné RETRO PÁRTY a 80´s 

PÁRTY přichází na řadu Travesti pár-
ty. Kluci se převléknou za holky a na-
opak, tak si připravte kostýmy. Živá 
hudba je opět samozřejmostí a lístky 
za 50 Kč jsou již v předprodeji v Chil-
li. Těšíme se na vás. 

Café bar Chilli, Masarykovo nám. 
25

3. 10.   
DEN ZVÍŘAT 
Soutěžní kvíz v areálu zoo - Vy-

hodnocení soutěže „SSSTISKNI 
SPOUŠŤ“ + „Hadí sobota v Ma-
tongu“ – vyprávění o hadech a ješ-
těrech včetně praktických ukázek v 
africké vesnici Matongo – Zakonče-
ní mezinárodní kampaně Carnivore 
2009/2010

Zoo Jihlava

4. - 10. 10.
TÝDEN SOCIÁLNÍCH 
SLUŽEB ČR 
již do druhého ročníku této akce se 

zapojuje také Denní a týdenní stacio-
nář Jihlava, člen Asociace

 5. 10. od 9.00 – 17.00 
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
V DENNÍM A TÝDENNÍM 
STACIONÁŘI 
Jihlava, Královský Vršek 9

5. 10. v 15.00 
MEZINÁRODNÍ DEN 
SENIORŮ
Kulturní pořad s živou hudbou, tan-

cem, povídáním atd. 
DKO, Tolstého 2
 
8. 10. 
Otevření prodejní galerie a vý-

tvarné dílny Denního a týdenního 
stacionáře Jihlava „BEZ OBAV“ v 
Husově ulici č. 16 (otevřeno pondělí 
až pátek 9 - 18 h)

8. 10.  
NAROZENINOVÁ PÁRTY 
HITRÁDIA VYSOČINA
9. října 2010 oslavíme 15. narozeni-

ny. Při této příležitosti jsme připravili 
velkolepou Narozeninovou párty. Na 
hlavním sále se uskuteční narozenino-
vý Megakoncert, na kterém  vystoupí: 
Street 69, Arciskačány, Petr Bende & 
band, No Name, Walda Gang, Ruda z 
Ostravy, Jitka Válková a Josef Vágner.

DKO Jihlava

9. 10. v 9.00 
JIHLAVSKÝ BIOJARMARK
Náměstí Svobody

15. 10. v 8.00 
PODZIMNÍ JARMARK
Masarykovo náměstí

17. 10. v 15.00 a 19.00 
AUSTRÁLIE – KŘÍŽEM 
KRÁŽEM
Zimní putování po červeném konti-

nentu. Leoš Šimánek uvádí velkoploš-
nou panoramatickou live-diashow se 
sedmi projektory, www.leossimanek.
cz.

Dělnický dům, Žižkova 15. Předpro-
dej: Turistické informační centrum, 
Masarykovo nám. 2, tel.: 567 167 159

17. 10. v 17.30 
HROMADNÉ 
VYPOUŠTĚNÍ THAJSKÝCH 
LÉTAJÍCÍCH LAMPIONŮ
Vypouštění lampionů přání. 
Masarykovo náměstí

19. 10. v 19.00 
MLÁDÍ NEPRCHEJ
Zábavná a poučná talk show here-

ček JITKY ASTEROVÉ a HANKY 
ČÍŽKOVÉ. Kino Dukla

22. 10. v 16.00 
DRA KIÁDA NA SKA LCE

23. 10. od 8.00 – 12.00 
CELOSTÁTNÍ SETKÁNÍ 
SBĚRA TELŮ  
Objednávky stolů přijímá: Anto-

nín Klein, tel. 728 964 790. Filatelie, 
numismatika, odznaky, pohlednice, 
fi gurky z čokoládových vajíček, tele-
fonní karty, starožitnosti, pivovarské 
suvenýry a jiné. 

Dům kultury

27. 10. v 18.00 
ŽIVLY, KTERÉ NÁM 
POMÁHAJÍ 
Přednáška v rámci cyklu „Ke zdraví 

jsem zrozen“. Přednese dietolog a ži-
votní trenér Sam Fujera.

Natural Centrum, náměstí Svobody 
11

30. 10. v 9.00 
TERA  – AQUA – FLORA  
Jihlavské trhy spojené s výměnou a 

prodejem exotických rostlin, hmyzu, 
terarijních zvířat, ryb, literatury a cho-
vatelských pomůcek. Dělnický dům

10. 10. v 19.00 
KOMORNÍ KONCERT 
– ABONENTNÍ CYKLUS B
Dům fi lharmonie, Kosmákova 9. 

14. 10. ve  20.00 
VĚRA  ŠPINAROVÁ
 a Adam Pavlík band
Divadelní sál DKO.

21. 10. ve 19.00 
PETR SPÁLENÝ 
a NEW APOLLO BAND
Koncert v divadelním sále DKO.

21. 10.   
KONCERT V RÁMCI 
ANESTEZIOLOGICKÝCH
 DNŮ V JIHLAVĚ
Chrám sv. Ignáce. 
Komorní fi lharmonie Vysočina, 
www.kfv.cz

9. 10. ve 21.00 
DUB STEP - BETT ER THAN 

YOURS PRESENTSDjs: Czechmi-
ke (Uk,Čr) Crox (Čr) / videoproje-
ction by Daf STYL: dubsteppánové
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